L7 Hom-soaT”

oriAVO

H5-045IC

Cyklotrenazér E
Indoor cycling E
Spinning bike m
Bicicleta de spinning E
Vélo de spinning E
Cyclette da spinning m E
Spinningfiets m
Rower spinningowy m %mﬂomfpon,com

Cyklotrenazér m

CniHiHroBui Benocunes m

[=]






BOREDBRBEREE

ROZLOZENY POHLED / EXPLOSIONSZEICHNUNG / EXPLODED VIEW / VISTA EXPLOSIONADA /
SCHEMA DEMONTE / VISTAESPLOSA / EXPLOSIEAANZICHT / WIDOK ROZSTRZELONY /

ROZLOZENY POHLAD / POSKNMALEHUACTAH . . . .. oo 1
NAVODKPOUZITI. . . . . o 3
BEDIENUNGSANLEITUNG . . . . .. ot e 16
INSTRUCTION . . . . . oo 29
MANUALDE INSTRUCCIONES . . . . . . o ot oo e e e e 42
INSTRUCTIONS D'UTILISATION . . . . o oot 55
MANUALE DIISTRUZIONIL. . . . .o 68
GEBRUIKSAANWIIZING. . . . . o oo 81
INSTRUKCJAOBSLUGH . . . . . oo 94
NAVODNAPOUZITIE . . . . . oo 107
IHCTPYKUIA B EKCIIIYATALIT . . . . o o 120






ROZI,OZEN,Y POHLED / EXPLOSIONSZEICHNUNG / EXPLODED VIEW / VISTA EXPLOSIONADA / -
SCHEMA DEMONTE / VISTA ESPLOSA / EXPLOSIEAANZICHT / WIDOK ROZSTRZELONY / '.-'

/

ROZLOZENY POHLAD / PO3KNALEHWA CTAH







CZ Upozornéni

w N

é

PRED POUZITIM ZARIZENi SI POZORNE PRECTETE VSECHNY POKYNY. USCHOVEJTE SI TYTO
POKYNY PRO BUDOUCI POUZITI.

. Plnou bezpecnost a G¢innost pouziti je mozné dosahnout za predpokladu, Ze zafizeni je smontovano a pouzivané v souladu s témito pokyny.

Nezapomerite informovat vSechny uZivatele zafizeni o omezenich, varovanich a bezpeénostnich opatfenich. Nejsme zodpovédni za problémy
nebo zranéni zplsobené jednanim v rozporu s pravidly stanovenymi v této pfirucce.

. Vlyrobek se mlize pouzivat pouze pro uréeny Ucel.
. Zafizeni je ureno pouze pro pouziti v domacnosti dospélymi osobami. Nenechavejte zafizeni na misté pristupném détem. Béhem tréninky

by déti mély byt pod dohledem dospélych.

. Pristroj by mél byt skladovan na suchém a teplém misté mimo pfimého slune¢niho zafen.

. Vyvarujte se kontaktu pocitace s vodou, protoZe voda by ho mohla poskodit nebo zpusobit zkrat.

. Zafizeni neni vhodné pro rehabilitacni tcely.

. Zafizeni m(iZe pouzivat najednou jedna osoba.

. Zafizeni umistéte na rovny, stabilni a Cisty povrch.

. K ochrané podlahy pod zafizenim se doporucuje pouzit koberec, podlozku nebo jiny podklad.

. Pod strojem v oblasti montaze poloZte vhodnou zakladnu (napf. gumovou podlozku, dievénou zékladnu atd.), aby nedoslo ke znegisténi.

. Pred zahajenim tréninku zkontrolujte, zda je zafizeni kompletni a zda jsou vSechny €asti na svém misté.

. Pokud mate jakékoliv zdravotni problémy / chronicka onemocnéni nebo jde-li 0 va$ prvni trénink na tomto typu vybaveni, pfed zahajenim

cviceni se poradte se svym Iékafem. Nespravny nebo nadmérny trénink mize zpUsobit zranéni.

. Pred pouzitim zafizeni se zahfejte.
. Pokud béhem cviceni na pfistroji pocitujete bolest, nepravidelny srde¢ni rytmus, dusnost, zavraté nebo nevolnost, okamzité prestarite cvicit.

Pred pokragovanim v cviceni byste méli vyhledat Iékafskou pomoc.

. Nenoste dlouhé, volné obleceni, které by se mohlo zachytit v pohyblivych ¢astech.

. Zafizeni pouZivejte pouze tehdy, kdyz je v pofadku z technické stranky. Pokud béhem pouZivani Zjistite poSkozeni nékterych komponentl

nebo uslysite rusivy zvuk ze zafizeni, pfestarite cvicit. Nepouzivejte zafizeni, dokud se problém nevyfesi.

. Neprovadéjte zadné opravy zafizeni kromé téch, které jsou popsany v této pfirucce. V pfipadé jakychkoliv problém( kontaktujte servis

(kontaktni Udaje jsou uvedeny dale v pfirucce).

. MiniméIni volny prostor potfebny pro bezpeény provoz zafizeni ¢ini ne méné nez dva metry.
. Maximalni povolena hmotnost uzivatele je 120 kg.
. Zafizeni bylo vyrobeno v souladu s normou EN SO 20957-10:2018-03 ve tfidé H. C.



CZ Montaz

Seznam dilu

¢. Popis Ks.
4 Plocha podlozka 4
8 Drzak pocitace 1
10 Sloupec fiditek 1
11 LR | Pedal 17
12 Predni stabilizator 1
13 Drzak fiditek 1
20 Sroub M8 x 42 4
21 Predni stabilizator 1
23 Matice M8 4
24 Hlavni ram 1
25 Sloupec sedla 1
27 Knoflik regulace opory 3
29 Podstavec sedla 1
30 Sedlo 1
31 Pocitaé 1
42 Podlozka M8 4
66 Kabel senzoru 1
7 Nouzové brzda 1
72 Knoflik pro nastaveni odporu 1
74 | SroubM8x15 2
78 Kabel senzoru pulzu 1




Montazni navod

1/4

1. Plipevnéte pfedni stabilizator (12) k hlavnimu rdmu (24) pomoci dvou sad plochych podlozek M8 (4), matice M8 (23) a Sroubu M8 x 22 (20).
2. Pripevnéte zadni stabilizator (21) k hlavnimu rdmu (24) pomoci dvou sad plochych podlozek M8 (4), matice M8 (23) a $roubu M8 x 22 (20).




2/4

1. Pfipevnéte sloupek sedadla (25) k hlavnimu rdmu (24). Uvolnéte nastavovaci knoflik (27), poté vyberte pozadovanou vysku a znovu ho utahnéte.
2. Vlozte kolejnici pro nastaveni sedadla (29) do sloupku sedadla (25) a zajistéte ji knoflikem (27).
3. Pripevnéte sedadlo (30) k podpéfe pomoci matic ve spodni ¢asti sedadla.




3/4

1. Zasurite sloupek volantu (10) do trubky podpéry volantu na hlavnim ramu (24). Uvolnéte knoflik (27), poté vyberte pozadovanou vysku

a znovu ho utahnéte.
2. Pripevnéte rukojet volantu (13) a drzék pocitace (8) ke sloupku volantu (10) pomoci &tyr sad Sroubll N8 x 15 (74) a gumové podlozky M8 (42).
3. Pripojte pocita¢ (31) k drzaku pocCitae (8) a spojte kabely (78) a (66).




4/4

1. Pfipojte pedaly (11 L/R) k pfislusnym ramentm kliky. Prava klika je na pravé strané rotopedu, kdyz na ném sedite. Pravy pedal by mél byt
oto¢en ve sméru hodinovych rucic¢ek a levy pedal proti sméru hodinovych rucicek.




CZ Montaz

Nastaveni volantu

Chcete-li nastavit volant, povolte otoény knoflik, nastavte volant do
polohy a otoény knoflik utahnéte. Ujistéte se, Ze volant je spravné
namontovan a nehybny.

Vyrovnavani

Upravte polohu zafizeni pomoci vyrovnavacich noZicek.

Vertikalni a horizontalni nastaveni sedadla

Cheete-li zménit polohu sedadla, odsroubuite otoény knoflik na sloupu, sedlo
nastavte do spravné polohy a oto¢ny knoflik utahnéte.

Chcete-li nastavit vodorovnou polohu sedadla, odSroubuite knoflik na rukojeti
sedadla, sedadlo nastavte do spravné polohy a otoény knoflik utahnéte.




CZ Montaz

Nastaveni odporu

Chcete-li zvysit odpor (Slapani vyzaduje vétsi silu), otocte knoflikem
odporu (72) ve sméru hodinovych ruciéek. Chcete-li snizit odpor
(8lapani vyzaduje mensi silu), otocte knoflikem odporu (72) proti
sméru hodinovych rucicek.

Funkce nouzové brzdy

Otocny knoflik fizeni brzdy a zatéze je mozné pouZit jako nouzovou
brzdu. Pokud chcete, aby se zatéZové kolo zastavilo, musite silné
zatla¢it nouzovou brzdu (71).




CZ Montaz

Prilepeni nalepky*

1. Pro spravnou aplikaci o€istéte povrch, na ktery ma byt nalepka umisténa. PouZijte k tomu jemny Eistici prostfedek, vodu nebo specilni
odmastovaci prostfedek. Povrch osuste Cistym, suchym hadfikem.

2. Odstrarite ochrannou vrstvu z nalepky. Umistéte nalepku na pfedem pfipraveny povrch. Pomoci stérky nalepku zarovnejte a odstrarite pfipadné
vzduchové bubliny.

3. Chcete-li nalepku trvale odstranit, pouZijte specialni odstrafiova¢ nalepek.

*tyka se produktli s nalepkami v sadé



CZ Obsluha pocitace

1. Dispaly

2. Oznaceni na displeji

Poznamka: Po 4 minutach necinnosti po¢ita¢ automaticky vypne displej. Hodnoty funkci zistanou uloZeny.

Poradi zobrazovani funkci: TMR — SPD — DST — CAL — PULSE. V reZimu SCAN stisknéte tlacitko
SCAN o
MODE pro vybér funkce.
SPD (SPEED) Zobrazuje aktualni rychlost uzivatele béhem tréninku. Rozsah 00,0-999,9 km/h.
TMR (TIME) Zobrazuje €as tréninku. Rozsah 00:00-99:00 min:s.

DST (DISTANCE) Pogita celkovou ujetou vzdalenost. Rozsah 00,0-999,9 km.

CAL (CALORIES) Zobrg’;UJe mnozstyl spgle’nych kalorii b&éhem tréninku. Rozsah 0,0-999,9 kcal. Pozor! Méfeni spalenych
kalorii je pouze orientacni.

3. Baterie

Pocita€ vyzaduje dvé baterie typu AA (nejsou soucasti baleni). Sejméte zadni kryt poCitace, vloZte baterie podle polarity a kryt zavrete.

4. Kompatibilita s hrudnim pasem

Pocita€ je kompatibilni s hrudnim pasem HS-PO95PR (prodava se samostatné), ktery umozriuje sledovani srde¢niho tepu béhem cviceni.
Pro vyuziti funkce méfeni tepové frekvence si nasadte pas na hrudnik, zapnéte jej a pfipojte k sportovni aplikaci v chytrém telefonu pomoci
technologie Bluetooth.



CZ Tréninkovy plan

Pravidelné pouzivani zafizeni prospéje vaSemu zdravi. Zlepsi fyzickou kondici, celkovou pohodu a posili svaly. V kombinaci se spravnou stravou
muze pfispét k hubnuti.

1. Rozcvicka

Tato faze cviCeni pomaha zlepsit krevni obéh v celém téle a pfipravit svaly na zvySenou fyzickou namahu. SniZuje také riziko kfe¢i nebo poranéni
svalli. Doporucuje se provést nékolik protahovacich cviceni, jak je uvedeno nize. Kazdé cviceni by mélo trvat pfiblizné 30 sekund. Nezatézujte
svaly! Pokud pocitujete bolest, prestarite cvicit nebo snizte rozsah pohybu.

2. Faze tréninku

Tato faze je hlavni fazi tréninku. Méli byste cvicit vlastnim, pomérné stabilnim tempem, abyste dosahli srde¢ni rytmus odpovidajici vaSemu véku,
jak je to znazornéno na grafu. Tato faze by méla trvat minimalné 12 minut.

D Puls
P

180

160 .
o e

&
85%

120

70%
100

80

- 4 vak

3. Relaxacni faze

Cilem této faze je uvolnéni svall a kardiovaskulamiho systému a vraceni vSech ,parametri” (krevni tlak, frekvence dychani, srdecni frekvence
a jiné) do stavu pred cvicenim. Toto je opakovani rozcvicky se snizenou rychlosti pohybu. Tato faze by méla byt nejkratsi - €as cviceni asi 5 minut.
Béhem této faze by se nemély namahat svaly. Relaxaéni fazi by nemélo vynechat.



1. Zafizeni vyzaduje pravidelnou Udrzbu. Méla by byt provedena nejméné kazdych 20 hodin provozu zafizeni.

2. Udrzba zahrnuje kontrolu:

+ pohyblivé &asti zafizeni, tj. kontrola, zda jsou spravné namazané. Pokud ne, namazte je. Doporucuje se pouzivat specialni maziva pro

loZiska kol nebo pro fitness zafizeni.

+ v8echny ¢asti zafizeni, tj. dotaZeni Sroubl a matic,
+ napéjeci kabely (pokud jsou v pfistroji) kvili poskozeni.

3. K ¢isténi zafizeni pouzivejte mékky hadfik mirné navihceny vodou nebo pfipadné vodou s mydlem. NepouZivejte zadné silné Cistici prostredky
a ani materialy, které mohou zafizeni poskodit. Zviastni pozornost je tfeba vénovat plastovym komponentim.

4. Po kazdém pouziti odstrante ze zafizeni vSechny stopy potu a necistot.

CZ Reseni problému

Problém

Reseni

Pocita¢ nezobrazuje udaje.

N

. Demontuijte pocita¢ a zkontrolujte, zda jsou kabely spravné pfipojeny a zda nejsou
poskozeny.

. Zkontrolujte, zda jsou baterie vloZeny spravné.

. Vyméite baterie za nové.

w N

Zafizeni vydava rusivé zvuky béhem
pouzivani.

Zkontrolujte, zda jsou vSechny ¢asti zafizeni spravné namontovany. Utahnéte Srouby.

Neukazuiji se hodnoty pulsu, nebo
hodnoty jsou $patné.

—

. Ujistéte se, Ze pfevody méfeni pulsu jsou spravné piipevnény.
2. Aby jste zajistili spravne méfeni pulsu drzte obé dlané na senzorech.
Pamatujte, ze systémméFeni pulsu nemusi byt zcela presny.

Zafizeni neni stabilni.

Nastavte koncovku zadniho stabilizatoru tak, aby jste dali stroj do roviny.




CZ Zaruka

Zaruéni podminky

1. Zakaznik méa nasledujici moznosti uplatnéni reklamace:
+ prostfednictvim krokt na webové strance: https://hop-sport.cz/servis/
* pisemné na adresu:
Hegen Cesko s.r.0.
Stavbar 2201/36
734 01 Karvina-Mizerov
Ceska republika
+ e-mailem: info@hop-sport.cz
2. Reklamace véetné odstranéni vady musi byt vyfizena a kupujici o tom musi byt informovan nejpozdgji do tficeti (30) dnd ode dne uplatnéni
reklamace, pokud se prodavajici s kupujicim nedohodne na deli Ihaté. Pokud je tfeba poslat produkt na opravu do zahrani¢i nebo dovézt
nahradni dily ze zahranici, oprava mize trvat déle.
3. Pouzile se pravo zemé, do které bylo zbozi dodano, véetné zaruénich ustanoveni. Neplati Umluva OSN o smlouvach o mezinarodni koupi zbozi.
4. Zaruka se nevztahuje na poskozeni zplisobena nespravnym pouzivanim.

CZ Ochrana zivotniho prostredi

oA
A
&
i

N

Tento vyrobek je dodavan v obalu, aby byl chranén pfed moznym poskozenim béhem prepravy. Obaly jsou vyrobené ze
surovin, které Ize recyklovat. Tyto materialy vyhazujte podle jejich typu.

Z duvodu ochrany Zivotniho prostiedi musi byt pouZité baterie odevzdané v misté prodeje, nebo pfedané do uréené sbémy pro
skladovani druhotnych surovin. Nevyhazujte pouzité baterie do domovnich ko8t na odpadky. Timto budete pfispivat k ochrané
zivotniho prostredi.

Opotfebovana elektricka zafizeni (véetné pocitadla) jsou druhotné suroviny — nesmi se vyhazovat do kontejnerti na domovni
odpady, protoZe mohou obsahovat latky nebezpecné pro lidské zdravi a Zivotni prostiedi! Prosime o aktivni podporu efektivniho
hospodarenis pfirodnimi zdroji a ochranu zivotniho prostfedi, pouzité zafizeni odevzdejte do sbérny pro skladovani druhotnych
surovin — pouzitych elektrickych zafizeni.

Navod k pouZiti byl vyti§tén na recyklovatelném papife. Tfidte ho v souladu s platnymi pravidly.



DE Warnungen

w N

JAN

VOR DEM GEBRAUCH LESEN SIE DIE GESAMTE BEDINGUNGSANLEITUNG AUFMERKSAM DURCH.
BEWAHREN SIE DIE ANLEITUNG ZUM SPATEREN NACHSCHLAGEN AUF.

. Die volle Sicherheit und Wirksamkeit bei Gebrauch kann erreicht werden, wenn das Gerat gemaf den Anweisungen zusammengebaut und

verwendet wird. Denken Sie daran, die Benutzer des Geréts iiber alle Einschréankungen, Warnungen und Vorsichtsmafnahmen zu informieren.
Wir sind nicht verantwortlich fiir Probleme oder Verletzungen, die durch einen VerstoRl gegen die in diesem Handbuch festgelegten Regeln
verursacht werden.

. Das Produkt darf nur fir seine Bestimmung verwendet werden.
. Das Gerét ist nur fiir den Hausgebrauch durch Erwachsene bestimmt. Lassen Sie das Gerét nicht an einem fiir Kinder zuganglichen Ort.

Wahrend des Trainings sollten Minderjahrige unter Aufsicht von Erwachsenen sein.

. Das Gerat sollte an einem trockenen und warmen Ort ohne direkte Sonneneinstrahlung gelagert werden.

. Vermeiden Sie, dass der Computer mit Wasser in Kontakt kommt, da dies Beschéadigungen oder einen Kurzschluss verursachen kann.

. Das Gerat ist nicht fir Rehabilitationszwecke geeignet.

. Jeweils eine Person kann das Gerat benutzen.

. Stellen Sie das Gerat auf eine ebene, stabile, saubere und freie Oberflache.

. Es wird empfohlen, einen Teppich, eine Matte oder eine andere Unterlage zu verwenden, um den Boden unter dem Gerat zu schiitzen.

. Legen Sie im Montagebereich eine geeignete Unterlage (z. B. eine Gummimatte, eine Holzunterlage usw.) unter das Gerat, um Verschmutzungen

zu vermeiden.

. Bevor Sie mit dem Training beginnen, vergewissern Sie sich, dass das Gerét vollsténdig und alle Teile vorhanden sind.
. Wenn Sie gesundheitliche Probleme / chronische Krankheiten haben oder zum ersten Mal mit dieser Art von Gerét trainieren, konsultieren

Sie vor dem Training einen Arzt oder Spezialisten. Falsches oder iberméaRiges Training kann zu Verletzungen fiihren.

. Warmen Sie sich auf, bevor Sie das Gerat benutzen. i
. Wenn Sie wahrend des Trainings Schmerzen, unregelmafigen Herzschlag, Atemnot, Schwindel oder Ubelkeit verspiiren, brechen Sie das

Training sofort ab. Bevor Sie das Trainingsprogramm fortsetzen, sollten Sie einen Arzt aufsuchen.

. Tragen Sie keine langen, losen Kleidungsstiicke, die sich in beweglichen Teilen verfangen kénnten.
. Denken Sie daran, die an den Pedalen befestigten Riemen festzuschnallen.
. Verwenden Sie das Gerat nur, wenn es technisch einwandfrei ist. Wenn Sie wahrend des Gebrauchs fehlerhafte Komponenten finden

oder stérende Gerdusche vom Gerat hdren, unterbrechen Sie das Training. Benutzen Sie das Gerét erst, wenn das Problem behoben ist.

. Nehmen Sie nur die beschriebenen Einstellungen oder Anderungen am Gerét vor, die in diesem Handbuch beschrieben sind. Bei Problemen

wenden Sie sich bitte an den Service (Die Kontaktdaten finden Sie spéter im Handbuch).

. Der fiir den sicheren Betrieb des Geréts erforderliche Mindestfreiraum betragt mindestens zwei Meter.
. Das maximal zuléssige Benutzergewicht betragt 120 kg.
. Das Gerat wurde gemaR der Norm EN SO 20957-10:2018-03 hergestellt in der Klasse H. C.




DE Montage

Stuckliste

Teil-Nr. Bezeichnung Stk.
4 Flache Unterlegscheibe 4
8 Computer-Halter 1
10 Lenkséule 1

11 LR | Pedal 17
12 Frontstabilisator 1
13 Lenkhebel 1
20 Schlossschraube M8 x 42 4
21 Frontstabilisator 1
23 Mutter M8 4
24 Hauptrahmen 1
25 Sattelstiitze 1
27 Drehknopf 3
29 Sattelstiitze 1
30 Sattel 1
31 Computer 1
42 Unterlegscheibe M8 4
66 Sensorkabel 1
7 Notbremse 1
72 Widerstandseinstellknopf 1
74 Schraube M8x 15 2
78 Impulsdraht 1




DE Montage %

Montageanleitung

1/4

1. Befestigen Sie den Frontstabilisator (12) mit der flachen Unterlegscheibe (4), einer Mutter (23) und einer Schlossschraube (20) am Hauptrahmen (24).
2. Befestigen Sie den Frontstabilisator (21) mit der flachen Unterlegscheibe (4), einer Mutter (23) und einer Schlossschraube (20) am Hauptrahmen (24).




DE Montage %

2/4

1. Befestigen Sie die Sattelstitze (25) am Hauptrahmen (24). Losen Sie den Drehknopf (27), wéhlen Sie die gewlinschte Hohe und ziehen
Sie sie wieder fest.

2. Setzen Sie die Sattelstiitze (29) in den Sattelstiitze (25) ein und verriegeln Sie sie mit dem Drehknopf (27).

3. Befestigen Sie den Sattel (30) mit den Muttern an der Unterseite des Sitzes an der Sattelsttitze.




DE Montage %

3/4

1. Setzen Sie die Lenkséule (10) in das Lenkerpfostenrohr am Hauptrahmen (24) ein. Losen Sie den Drehknopf (27), wéhlen Sie die gewtinschte
Hahe und ziehen Sie ihn wieder fest.

2. Befestigen Sie den Lenkerhebel (13) und den Computerhalterung (8) mit den N8 x 15-Schrauben (74) und einer Unterlegscheibe (42) an
der Lenkséule (10).

3. Befestigen Sie den Computer (31) an der Computerhalterung (8) und schlieRen Sie die Kabel (78) und (66) aneinander an.

20



DE Montage %

4/4

1. Befestigen Sie die Pedale (11 L/R) an den entsprechenden Kurbelarmen. Die rechte Kurbel befindet sich auf der rechten Seite des Fahrrads, wenn
Sie darauf sitzen. Beachten Sie, dass das rechte Pedal im Uhrzeigersinn und das linke Pedal gegen den Uhrzeigersinn gedreht werden sollte.

21



DE Montage

Lenkereinstellung

Um die Lenkerposition einzustellen, drehen Sie den Feststellknopf

an der Lenksdule los, schieben Sie den Lenker in die gewiinschte
Position und drehen Sie den Feststellknopfs anschlieBend wieder fest.
Vergewissern Sie sich, dass sich der Lenker nicht bewegen lasst.

Nivellierung

Stellen Sie das Gerat mit dem Stabilisator an der hinteren Rahmen ein.

Horizontale und vertikale Einstellung
des Sattels

Um die gewtinschte Sitzhthe einzustellen, drehen Sie den Feststellknopf am
Sattelstiitzrohr los, schieben Sie den Sattel in die gewlinschte Hohe und drehen
Sie den Feststellknopf anschliefend wieder fest.

Um den Sattel waagerecht auszurichten, drehen Sie die Feststellschraube am

Sattel los, schieben Sie den Sattel in die gewiinschte Position und drehen Sie
die Feststellschraube anschlieBend wieder fest.

22




DE Montage

Widerstandseinstellung

Um den Widerstand zu erhhen (mehr Tretkraft), drehen Sie
den Widerstandseinstellknopf (72) im Uhrzeigersinn. Drehen Sie
den Widerstandseinstellknopf (72) gegen den Uhrzeigersinn,
um den Widerstand zu verringern (das Pedal erfordert weniger
Kraftaufwand).

Notbremsfunktion

Die Notbremse und der Widerstandseinstellknopf kénnen als
Notbremse verwendet werden. Wenn das Schwungrad anhalten soll,
miissen Sie die Notbremse (71) fest drlicken.

23



DE Montage %

Anbringung des Aufklebers*

1. Fir eine korrekte Anbringung muss die Oberflache, auf der der Aufkleber angebracht werden soll, gereinigt werden. Verwenden Sie dazu ein
mildes Reinigungsmittel, Wasser oder ein spezielles Entfettungsmittel. Trocknen Sie die Oberflache mit einem sauberen, trockenen Tuch ab.

2. Entfernen Sie die Schutzschicht von dem Aufkleber. Legen Sie den Aufkleber auf die vorbereitete Oberflache. Verwenden Sie einen Rakel,
um den Aufkleber auszurichten und eventuelle Luftblasen zu entfernen.

3. Um den Aufkleber dauerhaft zu entfernen, verwenden Sie einen speziellen Aufkleberentferner.

*gilt fiir Produkte mit Aufklebern im Set

24



DE Montage

1. Anzeigeansicht

2. Anzeigen auf dem Display

Hinweis: Nach 4 Minuten Inaktivitat schaltet sich das Display automatisch aus. Funktionswerte bleiben gespeichert.

Reihenfolge der Funktionsanzeige: TMR — SPD — DST — CAL — PULSE. Driicken Sie im SCAN-Modus
SCAN ) ) ’ R
die MODE-Taste, um eine Funktion auszuwahlen.
SPD (SPEED) Zeigt die aktuelle Geschwindigkeit des Benutzers wéhrend des Trainings an. Bereich 00,0-999,9 km/h.
TMR (TIME) Zeigt die Trainingszeit an. Bereich 00:00-99:00 min:s.
DST (DISTANCE) Zahlt die insgesamt zurtickgelegte Strecke. Bereich 00,0-999,9 km.
T - . ) ¥ .
CAL (CALORIES) Zelgt'dle wahrendldes Tra!nlngs verbrannten Kalorien an. Bereich 0,0-999,9 kcal. Achtung! Die
Kalorienmessung ist nur ein Richtwert.

3. Batterien

Der Computer benétigt zwei AA-Batterien (nicht im Lieferumfang enthalten).
Entfernen Sie die Abdeckung auf der Riickseite, setzen Sie die Batterien entsprechend der Polaritat ein und schlieBen Sie die Abdeckung.

4. Kompatibilitat mit dem Brustgurt

Der Computer ist mit dem Brustgurt HS-PO95PR (separat erhaltlich) kompatibel und erméglicht die Uberwachung der Herzfrequenz wahrend

des Trainings.

Um die Herzfrequenzmessung zu nutzen, legen Sie den Gurt um die Brust, schalten Sie ihn ein und verbinden Sie ihn (iber Bluetooth mit der

Sport-App auf Ihrem Smartphone.

25




DE Trainingsplan

Die regelméaRige Verwendung des Gerétes kommt Ihrer Gesundheit zugute. Es verbessert die korperliche Verfassung und das Wohlbefinden und
stérkt die Muskeln. In Kombination mit einer richtigen Ernahrung kann es zur Gewichtsreduktion beitragen.

1. Aufwarm-phase

Diese Trainingsphase verbessert die Durchblutung des Kdrpers und bereitet die Muskeln auf groRere Anstrengungen vor. Es verringert auch das
Risiko einer Muskelkontraktion oder eines Muskelbruchs. Es ist ratsam, einige Dehniibungen wie unten gezeigt durchzufiihren. Jede Ubung solite
ungefahr 30 Sekunden dauern. Uberanstrengen Sie nicht Ihre Muskeln! Wenn Sie Schmerzen verspiiren, unterbrechen Sie das Training oder
verringern Sie den Bewegungsumfang.

2. Ubungsphase

Diese Phase ist die Trainingsphase, in der Sie das Gerat verwenden. Sie sollten in lhrem eigenen, ziemlich gleichmaRigen Tempo trainieren, damit
Sie eine Ihrem Alter entsprechende Herzfrequenz erreichen, wie in der Grafik dargestellt. Diese Phase sollte mindestens 12 Minuten dauern.

D Puls
w0 b

180

160
.

&
85%

120

70%
100

80

== 'ﬁ‘AIter

20 25 30 35 40 45 50 55 60

3. Entspannungsphase

Diese Phase hat das Ziel, Ihre Muskeln und das GefaRsystem zu entspannen und allen Parametern wie Blutdruck, Atmung und Herzfrequenz
die Riickkehr in den Zustand vor der Belastung zu ermdglichen. Dies ist eine Aufwarmwiederholung mit verringertem Bewegungstempo. Diese
Phase sollte die kiirzeste unter den Trainingskomponenten sein und sollte ungeféhr 5 Minuten dauern. Denken Sie daran, Ihre Muskeln nicht zu
strapazieren. Die Entspannungsphase sollte nicht iibersprungen werden.

26



DE Reinigung und Wartung

1

. Warten Sie das Gerat regelmaRig. Dies sollte mindestens alle 20 Betriebsstunden durchgefiihrt werden.

2. Die Instandhaltung umfasst die Kontrolle von:

+ bewegliche Teile des Gerétes, d.H. auf ordnungsgeméfRe Schmierung achten. Falls diese nicht richtig vorhanden ist, fetten Sie sie ein.
Es wird empfohlen, spezielle Schmiermittel fiir Fahrradlager oder fiir Fitnessgerate zu verwenden.

+ das Anziehen von Schrauben und Muttern,

+ Netzkabel (falls im Gerat vorhanden) auf Beschéadigungen prifen.

. Verwenden Sie zum Reinigen des Geréts ein weiches Tuch, das Sie leicht mit Wasser oder mit Seife und Wasser angefeuchtet haben.
Verwenden Sie keine starken Substanzen oder scharfen Reinigungsmittel, die das Gerat beschadigen kénnen. Besondere Vorsicht ist bei
Kunststoffteilen geboten.

4. Entfernen Sie nach jedem Gebrauch alle Schweif- und Schmutzspuren vom Gerat.

w

DE Fehlerbehebung

Problem Losungsvorschlag

1. Bauen Sie den Computer auseinander und priifen Sie, ob die Kabel richtig angeschlossen
und nicht beschadigt sind.

2. Uberpriifen Sie, ob die Batterien richtig eingelegt sind.

3. Ersetzen Sie die Batterien durch neue.

Der Computer zeigt keine Daten an.

Das Gerat macht wahrend des

M = Uberpriifen Sie, ob alle Teile des Geréts korrekt installiert sind. Ziehen Sie die Schrauben an.
Gebrauchs stérende Gerdusche.

-

. Uberpriifen Sie, ob die Verbindungen des Sensorkabels und des Computers richtig
angeschlossen sind.

2. Um eine korrekte Pulsmessung zu erhalten, missen Sie beide Hande auf die Sensoren

auflegen. Denken Sie daran, dass die Messungen des Herzfrequenziiberwachungssystems

maglicherweise ungenau sein kdnnen.

Die Herzfrequenz wird
nicht angezeigt oder die
Herzfrequenzanzeige zeigt
UnregelmaBigkeiten.

Das Gerat wackelt. Drehene Sie die Endkappe am hinteren FuBrohr, um das Gerat auszurichten.

27



DE Gewahrleistung

Gewahrleistungshedingungen

1. Sie haben folgende Mdglichkeiten, um lhre Reklamation zu melden:
+ via Reklamationsformular auf der Internetseite
+ schriftlich an folgende Adresse:
Hegen Deutschland GmbH
Papenreye 53
22453 Hamburg
Deutschland
+ via E-Mail

Reklamationsformular E-mail

DE www.hop-sport.de/reklamation/ service@hop-sport.de

AT www.hop-sport.at/reklamation/ service@hop-sport.com

2. Méangel, die innerhalb der Gewahrleistungsfrist auftreten, werden im Regelfall innerhalb von 14 Werktagen ab dem Zustelldatum des
mangelhaften Artikels kostenlos beseitigt. Falls das Gerat zur Reparatur ins Ausland geschickt oder Ersatzteile aus dem Ausland beschafft
werden missen, kann die Reparatur langer dauern.

3. Es gilt das Recht des Landes, einschlielich der Gewahrleistungsbestimmungen, in das die Ware geliefert wird. UN-Kaufrecht gilt nicht.

4. Die Gewahrleistung gilt nicht fiir Schaden, die durch eine unsachgeméafe Benutzung entstanden sind.

DE Umweltschutz

Dieses Produkt wird in einer Verpackung geliefert, um es vor méglichen Transportschaden zu schiitzen. Die Verpackung ist
unverarbeitetes Rohmaterial und kann recycelt werden. Entsorgen Sie diese nach den geltenden Vorschriften der 6rtlichen
Abfallentsorgung.

Um die Umwelt zu schiitzen, geben Sie die leeren Batterien an einem Sammelpunkt fiir das Recycling von elektrischen und
elektronischen Geréaten ab. Damit leisten Sie einen wichtigen Beitrag zum Schutz unserer Umwelt.

Gebrauchte elektrische Geréte (einschlieRlich eines Computers) sind recycelbare Materialien — sie diirfen nicht im Hausmiill
entsorgt werden, da sie Substanzen enthalten kénnen, die fiir die menschliche Gesundheit und die Umwelt gefahrlich sein
konnen! Bitte helfen Sie aktiv beim wirtschaftlichen Umgang mit natiirlichen Ressourcen und beim Umweltschutz, indem Sie
dieses Gerat bei der entsprechenden Riicknahmestelle abgeben.

Die Bedienungsanleitung wurde auf recycelbarem Papier gedruckt. Bitte entsorgen Sie sie gemaR den geltenden Vorschriften
zur Militrennung.

o> K 5 B

28



EN Warnings A

w N

BEFORE USING THE EQUIPMENT, READ THE INSTRUCTIONS CAREFULLY AND KEEP THEM FOR
FUTURE USE.

. Full safety and effectiveness of use can be achieved by following the instructions for assembly and use of the equipment. Please, remember

to inform all potential users of the equipment about restrictions and precautions. We don’t take any responsibility for injuries of any kind
caused by improper use of our equipment.

. The equipment must be used only in accordance to the intended use.
. Our products are designed for adult users and intended for home use only. Don't leave the equipment unattended if there are children nearby.

Underage kids should only use the equipment under adult supervision.

. The device should be stored in a dry and warm place away from direct sunlight.

. Avoid contact of the electric devices with water as it may cause damage or short circuit.

. Our equipment is not suitable for rehabilitation purposes.

. The equipment should be used by only one person at a time.

. Place your device on the horizontal and even surface. Make sure the location you choose is stable, clean and free of other items.

. Itis recommended to use carpet, mat or other pad under the device to protect the floor.

. Put the proper base (e.g. rubber mat, wooden base etc.) under the device in assembly area to avoid mess.

. Before training, check that the equipment is complete and that all parts are in the right places.

. If you have any medical conditions or chronic illnesses, or if you are using this type of equipment for the first time, we recommend consulting

a doctor or specialist. Incorrect or excessive training can damage your health.

. Warm-up before using the device.
. If you experience pain, an irregular heartbeat, shortness of breath, dizziness or nausea while using the device, stop training immediately.

Seek medical advice before continuing using the device.

. Avoid wearing long, loose clothing while using the device, as it can get caught in the moving elements of the equipment.
. Remember to fasten the straps on the pedals.
. Use the device only when it's well-functioning. If you find faulty components or hear disturbing sound from the device during use, stop exercising.

Do not use the device until the problem is resolved.

. Do not make any adjustments or modifications to the device other than those described in these instructions. In case of any problems please

contact the service provider (contact details are provided below).

. The minimum space required for safe use of the device is no less than two meters.
. The maximum permissible user weight is 120 kg.
. The device was made in accordance with the EN ISO 20957-10:2018-03 standard in H. C. class.

29



EN Assembly

List of parts

No. Description Pcs.
4 Flat washer 4
8 Computer holder 1
10 Handlebar post 1

11 LR | Pedal 17

12 Front stabilizer 1
13 Handlebar 1
20 Carriage bolt M8 x 42 4
21 Rear stabilizer 1
23 Domed nut M8 4
24 Main frame 1
25 Vertical seat post 1
27 Adjustment knob 3
29 Seat post 1
30 Seat 1
31 Computer 1
42 Washer M8 4
66 Sensing wire 1
7 Emergency brake 1
72 Resistance adjustment knob 1
74 Bolt M8 x 15 2
78 Pulse wire 1

30



EN Assembly %

Assembly instruction

1/4

1. Attach the front tabilizer (12) to the main frame (24) with two sets of M8 flat washers (4) an M8 dome nut (23) and an M8 x 22 screw (20).
2. Attach the rear stabilizer (21) to the main frame (24) with two sets of M8 flat washers (4) an M8 dome nut (23) and an M8 x 22 screw (20).

31



EN Assembly %

2/4

1. Attach the saddle column (25) to the main frame (24). Loosen the adjustment knob (27) then select the desired height and tighten it again.
2. Insert the saddle adjustment guide (29) into the saddle column (25) and lock it with the knob (27).
3. Attach the saddle (30) to the saddle bracket with the nuts at the bottom of the seat.

32



EN Assembly %

3/4

1. Insert the handlebar column (10) into the handlebar bracket on the main frame (24). Loosen the knob (27) then select the desired height

and tighten it again.
2. Attach the handlebar grip (13) and computer holder (8) to the handlebar column (10) with four sets of N8 x 15 screws (74) and an M8 rubber

washer (42).
3. Attach the computer (31) to the computer bracket (8) and connect the cables: (78) and (66).

33



EN Assembly %

4/4

1. Attach the pedals (11 L/R) to the appropriate crank arms. The right crank arm is on the right side of the bike when you are sitting on it. Note that
the right pedal should be turned clockwise and the left pedal counterclockwise.

34



EN Assembly

Handlebar adjustment

To adjust the handlebar, loosen the knob, set the handlebar in proper
position and tighten the knob. Make sure, that the handlebar is
installed correctly and is motionless.

Leveling

Adjust the device setting with leveling feet.

Vertical and horizontal saddle adjustment

To change the position of saddle, unscrew the knob placed on the column, set
the saddle in proper position and tighten the knob.

To set the saddle horizontally, unscrew the knob placed on the saddle handle,
set the saddle in proper position and tighten the knob.

35




EN Assembly

Resistance setting

To increase the resistance (more pedaling force), turn the resistance
adjustment knob (72) clockwise. To reduce the resistance

(less pedaling force), turn the resistance adjustment knob (72)
counterclockwise.

Emergency brake function

Emergency brake function: The emergency brake knob

and resistance adjustment knob can be used as an emergency
brake. When you want the flywheel to stop, you need to press
down the emergency brake (71) firmly.

36




EN Assembly %

Applying a sticker*

1. For proper application, clean surface where sticker should be placed. Use soft detergent, water, or special degreasing agent. Dry the surface
with clean, dry cloth.

2. Remove the protective layer from the sticker. Place sticker on prepared surface. Use squeegee to align the sticker and to remove any air
bubbles.

3. To remove the sticker, use a special sticker agent remover.

*applies to products with stickers in the set

37



EN Computer handling

1. Display view

2. Display indicators

Note: After 4 minutes of inactivity, the display turns off automatically. Function values are saved.

SCAN Function display order: TMR — SPD — DST — CAL — PULSE. In SCAN mode, press the MODE button
to select a function.
SPD (SPEED) Displays the user’s current speed during training. Range 00.0-999.9 km/h.
TMR (TIME) Displays training time. Range 00:00-99:00 min:s.
DST (DISTANCE) Counts the total distance traveled. Range 00.0-999.9 km.
CAL (CALORIES) Displays calories burned during training. Range 0.0-999.9 kcal. Note: This is an estimated value.

3. Batteries

The computer requires two AA batteries (not included).
Remove the back cover, insert the batteries according to polarity, and close the battery cover.

4. Compatibility with Heart Rate Belt

The computer is compatible with the HS-PO95PR heart rate belt (sold separately), allowing heart rate monitoring during exercise.
To use the heart rate measurement function, wear the belt on your chest, turn it on, and connect it to a sports app on your smartphone via
Bluetooth.

38



EN Training plan

Regular use of the equipment will benefit your health. It will improve your physical condition, well-being and strengthen muscles. Combined with
a proper diet, it can contribute to weight loss.

1. Warm-up

This phase of exercise helps to improve blood circulation throughout the body and prepare muscles for increased effort. It also reduces the risk
of muscle contraction or rupture. It is advisable to do some stretching exercises as shown below. Each exercise should last about 30 seconds.
Don't strain your muscles! If you feel pain, stop exercising or reduce the range of movement.

2, Training

This stage is the training phase in which you use the device. You should train at your own, fairly steady pace to reach a heart rate adequate to
your age (see chart below). The minimum time for this phase is 12 minutes.

D Puls
P

180

160 o max.

¢
85%

120

70%
100

80

> ‘l‘Age

3. Relaxation

This phase is designed to relax your muscles and allow all parameters, such as blood pressure, breathing, heart rate to return to the state before
exertion. This is a warm-up replay with a reduced pace of exercise. This stage should be the shortest among the training components and last
about 5 minutes. It is important to remember not to strain your muscles. The relaxation phase should not be skipped.

39



EN Cleaning and maintenance

1. Regular maintenance of the device should be considered. It should be carried out at least every 20 hours of operation of the device.

2. Maintenance includes:

+ checking on moving parts of the equipment and keeping them greased. It is recommended to use bicycle bearing greases or multi-
component greases for fithess equipment.
+ taking care of other parts of the device, i.e.tightening bolts and nuts,
« checking power cords (if present in the device) for damage.
3. To clean the equipment it's recommended to use a soft cloth slightly moistened with water or possibly with soap and water. Do not use strong
substances or sharp cleaning materials that can damage the equipment. Particular care should be taken with plastic components.
4. After each use, remove all traces of sweat and dirt from the device.

EN Troubleshooting

Problem

Possible solution

The computer doesn’t display data.

N

. Disassemble the computer and check if the cables are correctly connected and are not damaged.
2. Check if the batteries are inserted correctly.
3. If batteries in the computer are exhausted replace them with the new ones.

The device makes disturbing sounds
during use.

Check if all parts of the device are installed correctly. Tighten the screws.

The computer doesn’t display the
heartbeat or the values are incorrect.

—

. Make sure that the pulse sensor and computer cables are properly connected.

2. To ensure correct pulse reading, hold both hands on the sensors. Remember that the
measurements may be slightly inaccurate. Do not clamp your hands on the sensors too
much as it may cause measurement errors.

The equipment is unstable.

Turn the end of the rear stabilizer to level the device.

40



EN Warranty

Warranty conditions

1. Customer has the following options for submitting a complaint:
+ by filling the form on website: https://hop-sport.uk/complaints/
+ in writing to the correspondence address:
Hegen UK Ltd
Ealing Cross 1st Floor
85 Uxbridge Road
London
United Kingdom
W5 5TH
* by an email: support@hop-sport.com
2. Defects revealed during the warranty period will be removed free of charge within 14 working days from the date of delivery of device. If it is
necessary to send product for repair abroad or to import spare parts from abroad, the repair period may be extended.
3. The law of the country to which the goods were delivered shall apply, including warranty rules. CISG does not apply.
4. The warranty does not cover damage caused by improper use.

EN Environmental protection

oA
A
&S
i

N

This item has been packaged to protect it from potential damage during shipping. The packaging can be recycled. Discard these
materials according to their type.

To protect the environment, take used batteries to the recycling facility. Do not discard used batteries to your household rubbish
bins. In this way you will contribute to environmental protection.

Used electrical devices(including the computer in this item) are recyclable materials-you must not discard them to your
household waste as they may contain dangerous substances for human health and environment! We kindly ask you for your
active help in economical management of natural resources and environmental protection by handing over the used electrical
devices to the right recycling facility.

The user manual is printed on recyclable paper. Please sort it according to local recycling guidelines.

M1



ES Advertencias

w N

ANTES DE UTILIZAR EL EQUIPO, LEA ATENTAMENTE LAS INSTRUCCIONES Y CONSERVELAS PARA
FUTURAS CONSULTAS.

. La seguridad y eficacia de uso completas pueden lograrse siguiendo las instrucciones de montaje y uso del equipo. Recuerde informar

a todos los posibles usuarios del equipo sobre las restricciones y precauciones. No nos hacemos responsables de ningun tipo de lesion
causada por un uso inadecuado de nuestro equipo.

. El'equipo debe utilizarse tnicamente de acuerdo con su uso previsto.
. Nuestros productos estan disefiados para usuarios adultos y destinados exclusivamente al uso doméstico. No deje el equipo sin supervision

si hay nifios cerca. Los menores de edad deben usar el equipo tnicamente bajo la supervision de un adulto.

. El dispositivo debe almacenarse en un lugar seco y célido, alejado de la luz solar directa.

. Evite el contacto de los dispositivos eléctricos con el agua, ya que esto puede provocar dafios o un cortocircuito.

. Nuestro equipo no es apto para fines de rehabilitacion.

. El'equipo debe ser utilizado por una sola persona a la vez.

. Coloque su dispositivo sobre una superficie horizontal y nivelada. Asegurese de que el lugar elegido sea estable, limpio y esté libre de otros objetos.

. Se recomienda colocar una alfombra, esterilla u otra base protectora debajo del dispositivo para proteger el suelo.

. Coloque una base adecuada (por ejemplo, una alfombrilla de goma, base de madera, etc.) bajo el dispositivo en el &rea de montaje para
evitar ensuciar.

. Antes de entrenar, compruebe que el equipo esté completo y que todas las piezas estén en su lugar correcto.
. Si padece alguna afeccion médica o enfermedad cronica, o si utiliza este tipo de equipo por primera vez, le recomendamos consultar a un

médico o especialista. Un entrenamiento incorrecto o excesivo puede perjudicar su salud.

. Realice un calentamiento antes de utilizar el dispositivo.
. Si experimenta dolor, latidos irregulares del corazén, dificultad para respirar, mareos o nduseas durante el uso del dispositivo, interrumpa el

entrenamiento de inmediato. Consulte a un médico antes de continuar con el uso del dispositivo.

. Evite usar ropa larga o suelta durante el uso del dispositivo, ya que puede quedar atrapada en los elementos méviles del equipo.
. Recuerde abrochar las correas de los pedales.
. Utilice el dispositivo solo cuando funcione correctamente. Si detecta componentes defectuosos o escucha ruidos anémalos procedentes del

dispositivo durante su uso, interrumpa el ejercicio. No utilice el dispositivo hasta que el problema haya sido resuelto.

. No realice ningun ajuste o modificacion al dispositivo que no esté descrito en estas instrucciones. En caso de problemas, péngase en contacto

con el proveedor de servicio técnico (los datos de contacto se proporcionan méas abajo).

. El espacio minimo requerido para un uso seguro del dispositivo es de al menos dos metros.
. El peso méaximo permitido del usuario es de 120 kg.
. El dispositivo fue fabricado de acuerdo con la norma EN ISO 20957-10:2018-03 en la clase H. C.

42



ES Montaje

Lista de piezas

N2 Descripcion Cant.
4 Arandela plana 4
8 Soporte del ordenador 1
10 Poste del manillar 1
11 LR | Pedal 17
12 Estabilizador delantero 1
13 Manillar 1
20 Perno de carro M8 x42 4
21 Estabilizador trasero 1
23 Tuerca abombada M8 4
24 Estructura principal 1
25 Poste vertical del asiento 1
27 Perilla de ajuste 3
29 Tubo del asiento 1
30 Asiento 1
31 Ordenador 1
42 Arandela M8 4
66 Cable del sensor 1
7 Freno de emergencia 1
72 Perilla de ajuste de resistencia 1
74 Perno M8 x 15 2
78 Cable de pulso 1

43




ES Montaje %

Esquema de montaje

1/4

1. Fije el estabilizador delantero (12) a la estructura principal (24) con dos juegos de arandelas planas M8 (4), una tuerca abombada M8 (23)
y un tornillo M8 x 22 (20).

2. Fije el estabilizador trasero (21) a la estructura principal (24) con dos juegos de arandelas planas M8 (4), una tuerca abombada M8 (23) y
un tornillo M8 x 22 (20).

44



ES Montaje %

2/4

1. Fije la columna del sillin (25) a la estructura principal (24). Afloje la perilla de ajuste (27), seleccione la altura deseada y vuelva a apretarla.
2. Inserte la guia de ajuste del sillin (29) en la columna del sillin (25) y bloquéela con la perilla (27).
3. Fije el sillin (30) al soporte del sillin utilizando las tuercas situadas en la parte inferior del asiento.

45



ES Montaje %

3/4

1. Inserte la columna del manillar (10) en el soporte del manillar de la estructura principal (24). Afloje la perilla (27), seleccione la altura deseada

y vuelva a apretarla.

2. Fije la empufiadura del manillar (13) y el soporte del ordenador (8) a la columna del manillar (10) con cuatro juegos de tornillos N8 x 15 (74)
y una arandela de goma M8 (42).

3. Fije el ordenador (31) al soporte del ordenador (8) y conecte los cables: (78) y (66).

46



ES Montaje %

4/4

1. Fije los pedales (11 L/R) a las bielas correspondientes. La biela derecha se encuentra en el lado derecho de la bicicleta cuando esta sentado
en ella. Tenga en cuenta que el pedal derecho debe enroscarse en sentido horario y el pedal izquierdo en sentido antihorario.

47



ES Montaje

Ajuste del manillar

Para ajustar el manillar, afloje la perilla, coloque el manillar en la
posicién adecuada y vuelva a apretarla. Asegurese de que el manillar
esté instalado correctamente y no tenga movimiento.

Nivelacion

Ajuste la posicion del aparato utilizando los pies niveladores.

Ajuste vertical y horizontal del sillin

Para cambiar la posicion del sillin, desenrosque la perilla situada en la columna,
cologue el sillin en la posicion adecuada y apriete la perilla.

Para ajustar el sillin horizontalmente, desenrosque la perilla situada en el
soporte del sillin, coloque el sillin en la posicién adecuada y apriete la perilla.

48



ES Montaje

Ajuste de resistencia

Para aumentar la resistencia (mayor fuerza de pedaleo), gire la perilla
de ajuste de resistencia (72) en sentido horario.
Para reducir la resistencia (menor fuerza de pedaleo), gire la perilla de
ajuste de resistencia (72) en sentido antihorario.

Funcién de freno de emergencia

Funcion de freno de emergencia: la perilla del freno de emergencia
y la perilla de ajuste de resistencia pueden utilizarse como freno
de emergencia. Cuando desee detener el volante de inercia, debe
presionar firmemente hacia abajo el freno de emergencia (71).

49



ES Montaje

Aplicar una pegatina®

1. Para una aplicacién adecuada, limpie la superficie donde se debe colocar la pegatina. Utilice un detergente suave, agua o un agente
desengrasante especial. Seque la superficie con un pafio limpio y seco.

2. Retire la capa protectora de la pegatina. Coloque la pegatina sobre la superficie preparada. Use una espatula para alinear la pegatina
y eliminar cualquier burbuja de aire.

3. Para quitar la pegatina, utilice un producto especial para eliminar adhesivos.

*se aplica a productos que incluyen pegatinas en el conjunto

50



ES Manejo del ordenador

1. Vista de la pantalla

2. Indicadores en la pantalla

Nota: Después de 4 minutos de inactividad, la pantalla se apaga automaticamente. Los valores permanecen guardados.

Orden de visualizacién de funciones: TMR — SPD — DST — CAL — PULSE. En modo SCAN, presione
SCAN i - -
el boton MODE para seleccionar una funcion.
SPD (SPEED) Muestra la velocidad actual del usuario durante el entrenamiento. Rango 00,0-999,9 km/h.
TMR (TIME) Muestra el tiempo de entrenamiento. Rango 00:00-99:00 min:s.
DST (DISTANCE) Cuenta la distancia total recorrida. Rango 00,0-999,9 km.
] . x ) o s

CAL (CALORIES) Muestrq las lcalorlas quemadas durante el entrenamiento. Rango 0,0-999,9 kcal. jAtencion! La medicion es

solo estimativa.

3. Pilas

El ordenador necesita dos pilas tipo AA (no incluidas). Retire la tapa trasera, inserte las pilas respetando la polaridad y cierre la tapa.

4. Compatibilidad con la banda de frecuencia cardiaca

El ordenador es compatible con la banda de frecuencia cardiaca HS-PO95PR (se vende por separado), que permite monitorizar el pulso durante

el ejercicio.

Para utilizar la funcién de medicion de la frecuencia cardiaca, coléquese la banda en el pecho, enciéndala y conéctela a una aplicacion deportiva
en su smartphone mediante Bluetooth.

51



ES Plan de entrenamiento

El uso regular del equipo aportara beneficios a su salud. Mejorara su condicion fisica, bienestar y fortalecera los misculos. Combinado con una
dieta adecuada, puede contribuir a la pérdida de peso.

1. Calentamiento

Esta fase de ejercicio ayuda a mejorar la circulacion sanguinea en todo el cuerpo y a preparar los misculos para un mayor esfuerzo. También
reduce el riesgo de contracturas o desgarros musculares.

Se recomienda realizar ejercicios de estiramiento como los que se muestran a continuacion. Cada ejercicio debe durar aproximadamente
30 segundos. jNo fuerce los misculos! Si siente dolor, detenga el ejercicio o reduzca el rango de movimiento.

2. Entrenamiento

Esta es la fase principal de entrenamiento, durante la cual se utiliza el dispositivo. Debe entrenar a un ritmo constante y adaptado a usted,
alcanzando una frecuencia cardiaca adecuada a su edad (consulte la tabla mas abajo). El tiempo minimo para esta fase es de 12 minutos.

-

D Pulso

200

180

160 5 4
o max

¢
85%

120

70%
100

80

> 4§ Edad
60

20 25 30 35 40 45 50 55

3. Relajacion

Esta fase esta destinada a relajar los musculos y permitir que todos los parametros —como la presion arterial, la respiracion y la frecuencia
cardiaca— regresen a su estado previo al esfuerzo. Es una repeticion del calentamiento, pero con un ritmo de ejercicio mas lento. Esta fase debe
ser la mas corta del entrenamiento y durar aproximadamente 5 minutos. Es importante recordar no forzar los musculos.

No se debe omitir esta fase de relajacion.

52



ES Limpieza y mantenimiento

1. Se debe considerar el mantenimiento regular del dispositivo. Debe realizarse al menos cada 20 horas de funcionamiento del equipo.
2. El mantenimiento incluye:
+ revisar las partes moviles del equipo y mantenerlas engrasadas. Se recomienda usar grasas para rodamientos de bicicleta o grasas
multicomponentes para equipos de fitness,
* revisar otras partes del dispositivo, es decir, apretar tornillos y tuercas,
+ revisar los cables de alimentacion (si el dispositivo los incluye) para detectar dafios.
3. Para limpiar el equipo, se recomienda utilizar un pafio suave ligeramente humedecido con agua o con agua y jabon. No utilice sustancias
fuertes ni materiales abrasivos que puedan dafar el equipo. Se debe tener especial cuidado con los componentes de plastico.
4. Después de cada uso, elimine todos los restos de sudor y suciedad del dispositivo.

ES Solucién de problemas

Problema Posibles soluciones

N

. Desmonte el ordenador y compruebe que los cables estén correctamente conectados
y no estén dafiados.

2. Verifique que las pilas estén colocadas correctamente.

3. Silas pilas del ordenador estan agotadas, sustitiyalas por unas nuevas.

| ordenador no muestra datos.

El dispositivo emite ruidos molestos Verifique si todas las piezas del dispositivo estan correctamente instaladas. Apriete los
durante el uso. tornillos.

1. Asegurese de que los cables del sensor de pulso y del ordenador estén correctamente
El ordenador no muestra la conectados.
frecuencia cardiaca o los valores son 2. Para garantizar una lectura precisa del pulso, coloque ambas manos sobre los sensores.
incorrectos. Recuerde que las mediciones pueden ser ligeramente imprecisas. No apriete demasiado

las manos sobre los sensores, ya que esto puede causar errores en la medicion.

El equipo es inestable. Gire el extremo del estabilizador trasero para nivelar el dispositivo.

53



ES Garantia

Condiciones de la garantia

1. El cliente dispone de las siguientes opciones para presentar una reclamacion:
+ mediante el formulario de reclamacion disponible en el sitio web: https://hop-sport.es/reclamacion/
+ por escrito a la siguiente direccion:
Hegen Distribution Sp. z 0.0.
ul. Sportowa 3a
32-080 Zabierzow
Polonia
+ por correo electronico: servicio@hop-sport.es
Los defectos que se presenten durante el periodo de garantia seran normalmente reparados sin coste adicional en un plazo de 14 dias
laborables a partir de la fecha de recepcion del producto defectuoso. En caso de que sea necesario enviar el dispositivo al extranjero para
su reparacion o importar piezas de repuesto, el proceso de reparacion puede tardar mas.
Se aplicara la legislacion del pais al que se haya entregado el producto, incluidas las disposiciones relativas a la garantia. La Convencion
de Viena (CISG) no sera aplicable.
La garantia no cubre los dafios causados por un uso inadecuado.

N

@

&

ES Proteccion del medio ambiente

oA
A
&S
i

N

Este articulo ha sido embalado para protegerlo de posibles dafios durante el envio. El embalaje es reciclable. Deseche estos
materiales segun su tipo.

Para proteger el medio ambiente, lleve las pilas usadas a un punto de reciclaje. No las deseche en los cubos de basura
domeésticos. De este modo, contribuira a la proteccién del medio ambiente.

Los dispositivos eléctricos usados (incluido el ordenador de este producto) son materiales reciclables. No deben desecharse
junto con los residuos domésticos, ya que pueden contener sustancias peligrosas para la salud humana y el medio ambiente.
Le rogamos que colabore activamente en la gestion responsable de los recursos naturales y en la proteccion del medio
ambiente entregando los dispositivos eléctricos usados en el punto de reciclaje correspondiente.

El manual de instrucciones estéa impreso en papel reciclable. Separalo segun las normas de reciclaje locales.

54



FR Avertissements

O W ~N® U w N -

1"

13.
14.

15.
. N'oubliez pas d'attacher les ceintures sur les pédales.
17.

19.
. Le poids maximum autorisé de ['utilisateur est 120 kg.
21.

AVANT D’UTILISER L’APPAREIL, LISEZ ATTENTIVEMENT LES INSTRUCTIONS. CONSERVEZ CES
INSTRUCTIONS DE FONCTIONNEMENT.

. Une sécurité et une efficacité d'utilisation maximales peuvent étre obtenues, a condition que 'équipement soit assemblé et utilisé conformément

aux instructions. N'oubliez pas d'informer les utilisateurs de I'équipement de toutes les restrictions, avertissements et précautions. Nous ne
sommes pas responsables des problémes ou blessures causés par une procédure contraire aux régles énoncées dans ce manuel.

. Le produit ne peut étre utilisé que pour I'usage auquel il est destiné.
. L'appareil est destiné a un usage domestique uniquement, par des adultes. Ne laissez pas I'appareil dans un endroit accessible aux enfants.

Pendant la formation, les mineurs doivent étre sous la surveillance d'un adulte.

. L'appareil doit étre stocké dans un endroit sec et chaud a I'abri de la lumiere directe du soleil.

. Evitez de mettre votre ordinateur en contact avec de I'eau, car cela pourrait 'endommager ou créer un court-circuit.

. L'équipement n'est pas adapté a des fins de réhabilitation.

. Une personne peut utiliser 'équipement a la fois.

. Placez I'équipement sur une surface horizontale, stable, plane, propre et libre.

. Il est recommandé d'utiliser un tapis ou une autre base pour protéger le sol sous I'équipement.

. Placez une base appropriée (par exemple un tapis en caoutchouc, une base en bois, etc.) sous I'appareil dans la zone de montage pour

éviter les salissures.

. Avant la formation, vérifiez que I'appareil est complet et que toutes les piéces sont en place.
12.

Si vous souffrez de problemes de santé / maladies chroniques, ou s'il s'agit de la premiere formation sur ce type d'équipement, avant de
commencer la formation, consultez un médecin ou un spécialiste. Une formation incorrecte ou excessive peut provoquer des blessures.
Réchauffez-vous avant d'utiliser I'appareil.

Si vous ressentez de la douleur, un rythme cardiaque irrégulier, une respiration superficielle, des étourdissements ou des nausées pendant
I'exercice sur 'appareil, arrétez immédiatement I'exercice. Avant de continuer I'exercice, vous devriez consulter un médecin.

Ne portez pas de vétements longs et amples qui pourraient se prendre dans les pieces mobiles.

N'utilisez I'appareil que lorsqu'il est techniquement solide. Si vous trouvez des composants défectueux ou entendez un son dérangeant
provenant de 'appareil pendant I'utilisation, arrétez de vous entrainer. N'utilisez pas I'appareil tant que le probléme n'est pas résolu.

. N'effectuez aucun réglage ou modification de I'appareil autre que ceux décrits dans ce manuel. En cas de probleme, veuillez contacter le

service (les coordonnées sont fournies plus loin dans le manuel).
L'espace libre minimum requis pour un fonctionnement siir de I'appareil n’est pas inférieur que deux metres.

L'appareil a été fabriqué conformément a la norme EN ISO 20957-10:2018-03 en classe H. C.

55



FR

Installation

Liste de pieces

N° Description Pcs.
4 Rondelle plate 4
8 Support d'ordinateur 1
10 Poste de guidon 1
1 LR | Pédale 17
12 Stabilisateur avant 1
13 Guidon 1
20 Boulon de carrosserie M8 x 42 4
21 Stabilisateur arriere 1
23 Ecrou M8 4
24 Cadre principal 1
25 Cadre du siége 1
27 Bouton de réglage 3
29 Poste de selle 1
30 Siége 1
31 Ordinateur 1
42 Rondelle M8 4
66 Fil de détection 1
7 Frein d’urgence 1
72 Bouton de frein 1
74 Boulon M8 x 15 2
78 Fil d'impulsion 1

56




FR Installation XK

Instruction d‘installation

1/4

1. Attachez le stabilisateur avant (12) au cadre principal (24) avec deux jeux de rondelles plates M8 (4), un écrou M8 (23) et une vis M8 x 22 (20).
2. Attachez le stabilisateur arriére (21) au cadre principal (24) avec deux jeux de rondelles plates M8 (4), un écrou M8 (23) et une vis M8 x 22 (20).

57



FR Installation XK

2/4

1. Attachez le support du siege (25) au cadre principal (24). Desserrez le bouton de réglage (27), puis sélectionnez la hauteur désirée et resserrez-le.
2. Insérez le poste de la selle (29) dans le cadre de la selle (25) et verrouillez-le avec le bouton (27).
3. Attachez le siege (30) a la tige de selle avec les écrous au bas du siege.

58



FR Installation XK

3/4

1. Insérez la colonne de direction (10) dans le tube du guidon sur le cadre principal (24). Desserrez le bouton (27), puis sélectionnez la hauteur

désirée, puis resserrez-le.
2. Attachez la poignée du guidon (13) et le support d'ordinateur (8) & la colonne de direction (10) avec quatre jeux de boulons N8 x 15 (74)

et une rondelle en caoutchouc M8 (42).
3. Fixez I'ordinateur (31) au support de I'ordinateur (8) et connectez les cébles (78) et (66) entre eux.

59



FR Installation XK

4/4

1. Fixez les pédales (11 L/R) aux bras de manivelle appropriés. Le bras de manivelle droit se trouve sur le c6té droit du vélo lorsque vous étes
assis dessus. Notez que la pédale droite doit étre tournée dans le sens horaire et la pédale gauche dans le sens antihoraire.

60



FR Installation

Réglage du guidon

Pour régler le guidon , desserrez le bouton, réglez le volant en position
et serrez le bouton. Assurez-vous que le guidon est correctement
monté et a l'arrét.

Aplanissement

Réglez la position I'appareil & I'aide du stabilisateur sur la base arriére.

Ajustement vertical et horizontal
de la selle

Pour changer la position de la selle, dévissez le bouton sur la colonne,
placez la selle dans la position correcte et serrez le bouton.

Pour régler la position horizontale de la selle, dévissez le bouton de la poignée
de la selle, réglez la selle dans la bonne position et serrez le bouton.

61



FR Installation

Réglage de la résistance

Pour augmenter la résistance (plus de force de pédalage),
tournez le bouton de résistance (72) dans le sens des aiguilles
d’'une montre. Pour réduire la résistance (moins d'effort est
nécessaire pour pédaler), tournez le bouton de résistance (72)
dans le sens antihoraire.

Fonction de frein d’'urgence

Le frein d'urgence et le bouton de résistance peuvent étre utilisés
comme frein d’'urgence. Lorsque vous voulez que le volant s’arréte,
vous devez appuyer fermement sur le frein d'urgence (71).

62



FR Installation

Application d’autocollant*

1. Pour une application correcte, nettoyez la surface ou I'autocollant doit étre placé. Utilisez pour cela un détergent doux, de 'eau ou un
dégraissant spécial. Séchez la surface avec un chiffon propre et sec.

2. Retirez la couche protectrice de I'autocollant. Placez I'autocollant sur la surface préalablement préparée. Utilisez la raclette pour aligner
I'autocollant et éliminer les éventuelles bulles d'air.

3. Pour retirer définitivement I'autocollant, utilisez un dissolvant d’autocollant spécial.

*concerne les produits avec des autocollants dans I'ensemble

63



FR Manuel de l'ordinateur

1. Vue de I’écran

2. Indicateurs a I’écran

Remarque : Aprés 4 minutes d'inactivité, I'écran s'éteint automatiquement. Les valeurs sont sauvegardées.

Ordre d'affichage des fonctions : TMR — SPD — DST — CAL — PULSE. En mode SCAN, appuyez sur
SCAN o !
MODE pour sélectionner une fonction.
SPD (SPEED) Affiche la vitesse actuelle de I'utilisateur pendant I'entrainement. Plage 00,0-999,9 km/h.
TMR (TIME) Affiche la durée de I'entrainement. Plage 00:00-99:00 min:s.
DST (DISTANCE) Calcule la distance totale parcourue. Plage 00,0-999,9 km.
CAL (CALORIES) ggtli(r:::til\fenombre de calories briilées pendant I'entrainement. Plage 0,0-999,9 kcal. Remarque : valeur

3. Piles

L'ordinateur nécessite deux piles AA (non incluses).
Retirez le capot arriére, insérez les piles selon la polarité, puis refermez le capot.

4. Compatibilité avec la ceinture cardiofréquencemetre

L'ordinateur est compatible avec la ceinture cardio HS-PO95PR (vendue séparément), permettant de surveiller la fréquence cardiaque pendant
I'exercice.

Pour utiliser la fonction de mesure du rythme cardiaque, placez la ceinture autour de la poitrine, allumez-la et connectez-la a une application
sportive sur votre smartphone via Bluetooth.

64



FR Plan de formation

L'utilisation réguliére de I'équipement sera bénéfique pour votre santé. Il améliorera la condition physique et bien-étre et renforcer les muscles.
Associé a une alimentation appropriée, il peut contribuer a la perte de poids.

1. Echauffement

Cette phase d’exercice contribue a améliorer la circulation sanguine dans tout le corps et & préparer les muscles a un effort accru. Il réduit
également le risque de contraction ou de I'entorsion. Il est conseillé de faire quelques exercices d'étirement comme indiqué ci-dessous. Chaque
exercice devrait durer environ 30 secondes. Ne forcez pas vos muscles! Si vous ressentez de la douleur, arrétez I'exercice ou réduisez I'amplitude
des mouvements.

2. Phase d’exercice

Cette étape est la bonne phase de formation dans laquelle vous utilisez I'appareil. Vous devez vous entrainer a votre propre rythme, assez
régulier, pour atteindre une fréquence cardiaque adaptée a votre age (voir le tableau ci-dessous). Cette phase devrait durer au moins 12 minutes.

'™

D Pouls
200 e

180

160 5 :
- Mmax

¢
85%

120

70%
100

80

20 25 30 35 40 45 50 55 60

3. Phase de relaxation

Cette phase vise & détendre vos muscles et a permettre a tous les parameétres, tels que la pression artérielle, la respiration, la fréquence
cardiaque de revenir a 'état avant I'effort. Il s’agit d’une reprise d'échauffement avec un rythme d’exercice réduit. Cette étape devrait étre la plus
courte parmi les composantes d'entrainement et durer environ 5 minutes. Il est important de se rappeler de ne pas forcer vos muscles. La phase
de relaxation ne doit pas étre sautée.

65



FR Nettoyage et entretien

1

. Entretenez réguliérement 'appareil. Il doit étre effectué au moins toutes les 20 heures de fonctionnement de I'équipement.

2. La maintenance comprend le contréle:

+ les pieces mobiles de I'appareil, c'est-a-dire vérifier qu'elles sont correctement lubrifiées. Sinon, graissez-les. Il est recommandé d'utiliser
des lubrifiants spéciaux pour les roulements de vélo ou pour les appareils de fitness.

+ toutes les piéces de I'appareil, c’est-a-dire les vis et les écrous de serrage,

« cordons d’alimentation (s'ils sont présents dans 'appareil) pour tout dommage.

. Pour nettoyer I'équipement, utilisez un chiffon doux et Iégérement humidifié avec de I'eau ou éventuellement avec de 'eau et du savon. N'utilisez
pas de substances fortes ou de produits de nettoyage agressifs pouvant endommager I'équipement. Un soin particulier doit étre apporté aux
composants en plastique.

4. Aprés chaque utilisation, retirez toute trace de sueur et de saleté de 'appareil.

w

FR Larésolution des problemes

Probléeme Résolution

1. Démontez I'ordinateur et vérifiez que les cables sont correctement connectés et ne sont
L'ordinateur n'affiche pas pas endommagés.

de données. 2. Vérifiez que les piles sont insérées correctement.

3. Remplacez les piles par des neuves.

L’appareil émet des sons dérangeants

AN Vérifiez que toutes les piéces de 'appareil sont correctement installées. Serrez les vis.
pendant utilisation.

1. Assurez-vous que le capteur cardiaque et les cables de I'ordinateur sont correctement

L'ordinateur n’affiche pas les connectés.
pulsations ou contient des valeurs 2 Pour assurer une lecture correcte du pouls, tenez les deux mains sur les capteurs.
couvertes. N'oubliez pas que les mesures du systéme de surveillance de la fréquence cardiaque

peuvent étre inexactes.

L’appareil n’est pas stable. Réglez la position de I'appareil avec les pieds de mise & niveau.

66



FR Garantie

Conditions de garantie

1. Le client a les possibilités suivantes pour signaler une réclamation:
+ via le formulaire de réclamation sur le site web : https://hop-sport.frireclamation/
* par écrit a I'adresse suivante:
Hegen Deutschland GmbH
Papenreye 53
22453 Hambourg
Allemagne
* par e-mail : service@hop-sport.com
Les défauts survenus pendant la période de garantie seront généralement réparés gratuitement dans un délai de 14 jours ouvrables a compter
de la date de livraison du produit défectueux. Si I'envoi de I'appareil pour réparation a I'étranger ou 'importation de pieces de rechange de
I'étranger est nécessaire, la réparation peut prendre plus de temps.
La loi du pays de livraison des marchandises s'applique, y compris les dispositions relatives a la garantie. La Convention des Nations unies
sur les contrats de vente internationale de marchandises ne s'applique pas.
La garantie ne couvre pas les dommages causés par une utilisation incorrecte.

N

«

&>

FR Protection de I’environnement

oA
A
&S
i

N

Ce produit est fourni dans un emballage pour le protéger de tout dommage pendant le transport. L'emballage est une matiere
premiére non transformée et peut étre recyclé. Jeter ces matériaux selon leur type.

Pour protéger I'environnement, apportez les piles usagées a un centre de recyclage agréé. Ne jetez pas les piles usagées dans
vos poubelles domestiques. Vous contribuerez ainsi a la protection de I'environnement.

Les appareils électriques usagés (y compris un ordinateur dans cet appareil) sont des matériaux recyclables - ils ne doivent
pas étre jetés avec les ordures ménagéres, car ils peuvent contenir des substances dangereuses pour la santé humaine
et I'environnement! Veuillez aider activement & la gestion économique des ressources naturelles et a la protection de
I'environnement en remettant 'appareil utilisé au point de stockage des matériaux recyclables — appareils électriques usagés.

Le manuel d'utilisation est imprimé sur du papier recyclable. Veuillez le trier conformément aux consignes locales de tri.

67



IT Avvertenze

w N

0N o oA

©

13.
14.

15.
. Ricordarsi di allacciare le cinghie sui pedali.
17.

19.
. Il peso massimo consentito dell'utente & di 120 kg.
21.

PRIMA DI UTILIZZARE L’'ATTREZZATURA, LEGGERE ATTENTAMENTE LE ISTRUZIONI E CONSERVAR-
LE PER CONSULTAZIONI FUTURE.

. I pieno livello di sicurezza ed efficacia nell'uso si ottiene seguendo attentamente le istruzioni per il montaggio e I'utilizzo dell'attrezzatura.

Si raccomanda di informare tutti i potenziali utilizzatori dell'attrezzatura circa le restrizioni e le precauzioni d’'uso. Non ci assumiamo alcuna
responsabilita per infortuni di qualsiasi tipo causati da un utilizzo improprio della nostra attrezzatura.

. L'attrezzatura deve essere utilizzata esclusivamente in conformita con l'uso previsto.
. Inostri prodotti sono progettati per utenti adulti e destinati esclusivamente all'uso domestico. Non lasciare I'attrezzatura incustodita in presenza

di bambini. | minori devono utilizzare I'attrezzatura solo sotto la supervisione di un adulto.

. Il dispositivo deve essere conservato in un luogo asciutto e caldo, lontano dalla luce solare diretta.

. Evitare il contatto dei dispositivi elettrici con I'acqua, poiché potrebbe causare danni o cortocircuiti.

. La nostra attrezzatura non € adatta per scopi riabilitativi.

. L'attrezzatura deve essere utilizzata da una sola persona alla volta.

. Posizionare il dispositivo su una superficie orizzontale e uniforme. Assicurarsi che il luogo scelto sia stabile, pulito e libero da oggetti.
. Si consiglia di utilizzare un tappeto, materassino o altra base sotto il dispositivo per proteggere il pavimento.

10.
. Prima dell'allenamento, verificare che I'attrezzatura sia completa e che tutte le parti siano correttamente posizionate.
12.

Utilizzare una base adeguata (ad esempio tappetino in gomma, base in legno, ecc.) nell'area di montaggio per evitare disordine.

Se si soffre di patologie 0 malattie croniche, oppure se si utilizza questo tipo di attrezzatura per la prima volta, si consiglia di consultare un
medico o uno specialista. Un allenamento scorretto o eccessivo pud nuocere alla salute.

Effettuare il riscaldamento prima di utilizzare il dispositivo.

In caso di dolore, battito cardiaco irregolare, mancanza di respiro, capogiri 0 nausea durante I'uso del dispositivo, interrompere immediatamente
I'allenamento. Consultare un medico prima di riprendere I'uso del dispositivo.

Evitare di indossare indumenti lunghi o larghi durante I'uso, poiché potrebbero impigliarsi nelle parti in movimento dell'attrezzatura.

Utilizzare il dispositivo solo quando & perfettamente funzionante. In caso di componenti danneggiati o di rumori anomali durante I'uso,
interrompere immediatamente I'allenamento. Non utilizzare I'attrezzatura fino alla risoluzione del problema.

. Non apportare modifiche o regolazioni al dispositivo diverse da quelle descritte in queste istruzioni. In caso di problemi, contattare I'assistenza

tecnica (i dati di contatto sono riportati di seguito).
Lo spazio minimo richiesto per un uso sicuro del dispositivo & di almeno due metri.

II dispositivo € stato realizzato in conformita alla norma EN ISO 20957-10:2018-03, classe H. C.

68



IT Montaggio

Elenco delle parti

N. Descrizione Pz.
4 Rondella piatta 4
8 Supporto per computer 1
10 Tubo manubrio 1
11 LR | Pedale 17
12 Stabilizzatore anteriore 1
13 Manubrio 1
20 Bullone a testa tonda M8 x 42 4
21 Stabilizzatore posteriore 1
23 Dado bombato M8 4
24 Struttura principale 1
25 Tubo verticale della sella 1
27 Manopola di regolazione 3
29 Tubo reggisella 1
30 Sella 1
31 Computer 1
42 Rondella M8 4
66 Cavo sensore 1
7 Freno d’'emergenza 1
72 Manopola di regolazione della resistenza 1
74 Bullone M8x 15 2
78 Cavo per sensore di pulsazioni 1

69



IT Montaggio %

Istruzioni di montaggio

1/4

1. Fissare lo stabilizzatore anteriore (12) al telaio principale (24) utilizzando due set di rondelle piatte M8 (4), un dado bombato M8 (23) e una
vite M8 x 22 (20).

2. Fissare lo stabilizzatore posteriore (21) al telaio principale (24) utilizzando due set di rondelle piatte M8 (4), un dado bombato M8 (23) e una
vite M8 x 22 (20).

70



IT Montaggio

2/4

1. Fissare la colonna della sella (25) al telaio principale (24). Allentare la manopola di regolazione (27), selezionare I'altezza desiderata e riavvitarla.
2. Inserire la guida di regolazione della sella (29) nella colonna della sella (25) e bloccarla con la manopola (27).
3. Fissare la sella (30) al supporto sella utilizzando i dadi presenti nella parte inferiore della seduta.

Il



IT Montaggio %

3/4

1. Inserire la colonna del manubrio (10) nel supporto manubrio sul telaio principale (24). Allentare la manopola (27), selezionare l'altezza
desiderata e riavvitarla.

2. Fissare 'impugnatura del manubrio (13) e il supporto per computer (8) alla colonna del manubrio (10) utilizzando quattro set di viti N8 x 15
(74) e una rondella in gomma M8 (42).

3. Fissare il computer (31) al supporto computer (8) e collegare i cavi: (78) e (66).

72



IT Montaggio %

4/4

1. Fissare i pedali (11 S/D) alle pedivelle corrispondenti. La pedivella destra si trova sul lato destro della bici quando si & seduti.
Nota: il pedale destro deve essere avvitato in senso orario, mentre il pedale sinistro in senso antiorario.

73



IT Montaggio

Regolazione del manubrio

Per regolare il manubrio, allentare la manopola, posizionare il
manubrio nella posizione desiderata e riavvitare la manopola.
Assicurarsi che il manubrio sia installato correttamente e risulti
stabile, senza movimenti.

Livellamento

Regolare la posizione del dispositivo tramite i piedini di livellamento.

Regolazione verticale e orizzontale della
sella

Per cambiare la posizione della sella in verticale, svitare la manopola posta sulla
colonna, posizionare la sella nella posizione desiderata e riavvitare la manopola.

Per regolare la sella orizzontalmente, svitare la manopola posta sulla guida della
sella, posizionare la sella nella posizione desiderata e riavvitare la manopola.

74




IT Montaggio

Regolazione della resistenza

Per aumentare la resistenza (maggiore forza di pedalata), ruotare la
manopola di regolazione della resistenza (72) in senso orario.

Per diminuire la resistenza (minore forza di pedalata), ruotare la
manopola di regolazione della resistenza (72) in senso antiorario.

Funzione del freno d’emergenza

Funzione del freno d’emergenza: la manopola del freno d’emergenza
€ la manopola di regolazione della resistenza possono essere
utilizzate come freno d’'emergenza.

Quando si desidera arrestare il volano, & necessario premere con
decisione il freno d’emergenza (71).

75




IT Montaggio

Applicazione dell’etichetta*

1. Per una corretta applicazione, pulire accuratamente la superficie su cui applicare I'etichetta. Utilizzare un detergente delicato, acqua oppure
uno sgrassatore specifico. Asciugare la superficie con un panno pulito e asciutto.

2. Rimuovere lo strato protettivo dall'etichetta. Posizionare I'etichetta sulla superficie preparata. Utilizzare una spatola per allineare I'etichetta e
rimuovere eventuali bolle d’aria.

3. Per rimuovere I'etichetta, utilizzare un prodotto specifico per la rimozione degli adesivi.

*si applica ai prodotti che includono etichette nel set

76



IT Utilizzo del computer

1. Vista del display

2. Indicazioni sul display

Nota: Dopo 4 minuti di inattivita, il display si spegne automaticamente. | valori delle funzioni vengono salvati.

Ordine di visualizzazione delle funzioni: TMR — SPD — DST — CAL — PULSE. In modalita SCAN,
SCAN ; ) .
premere il pulsante MODE per selezionare una funzione.
SPD (SPEED) Visualizza la velocita attuale dell'utente durante I'allenamento. Intervallo 00,0-999,9 km/h.
TMR (TIME) Visualizza il tempo di allenamento. Intervallo 00:00-99:00 min:s.
DST (DISTANCE) Conta la distanza totale percorsa. Intervallo 00,0-999,9 km.
. . ! , x I .
CAL (CALORIES) i\gsiuczltlizvzoa le calorie bruciate durante I'allenamento. Intervallo 0,0-999,9 kcal. Attenzione! Il valore &

3. Batterie

I computer richiede due batterie AA (non incluse).
Rimuovere il coperchio posteriore, inserire le batterie rispettando la polarita e richiudere il vano batterie.

4. Compatibilita con fascia cardio

I computer & compatibile con la fascia cardio HS-P095PR (venduta separatamente), che consente di monitorare la frequenza cardiaca durante
I'allenamento.

Per utilizzare la funzione di misurazione del battito cardiaco, indossare la fascia toracica, accenderla e collegarla all'app sportiva sullo smartphone
tramite tecnologia Bluetooth.

7



IT Piano di allenamento

L'uso regolare dell'attrezzo € benefico per la salute. Migliora la condizione fisica, il benessere e rafforza i muscoli. In combinazione con una dieta
appropriata, puo favorire la perdita di peso.

1. Riscaldamento

Questa fase aiuta a migliorare la circolazione sanguigna e a preparare i muscoli allo sforzo. Riduce anche il rischio di crampi o strappi muscolari.
Si consiglia di eseguire esercizi di stretching come indicato di seguito. Ogni esercizio dovrebbe essere mantenuto per circa 30 secondi. Non
forzare i muscoli! In caso di dolore, interrompere I'esercizio o ridurre il movimento.

2. Allenamento

Questa ¢ la fase principale durante la quale si utilizza I'attrezzo. Allenarsi a un ritmo regolare, mantenendo la frequenza cardiaca adeguata all'eta
(vedi tabella). La durata minima consigliata & di 12 minuti.

P Pols

w

200
180
160 ..

o max

¢
85%

120

70%
100

80

3. Defaticamento

Serve a rilassare i muscoli e riportare valori come la pressione, la respirazione e il battito a livelli normali. Consiste in una ripetizione del
riscaldamento, ma a ritmo ridotto. Questa fase dovrebbe durare circa 5 minuti ed essere la piu breve. Non va saltata.

78



IT Pulizia e manutenzione

1. E consigliabile effettuare regolarmente la manutenzione del dispositivo. Deve essere eseguita almeno ogni 20 ore di utilizzo dellattrezzatura.
2. La manutenzione include:
« controllare le parti mobili dellattrezzatura e mantenerle lubrificate. Si consiglia di usare grassi per cuscinetti da bicicletta o grassi
multicomponente per attrezzi fitness,
+ prendersi cura delle altre parti del dispositivo, cioé stringere bulloni e dadi,
+ controllare eventuali cavi di alimentazione presenti nel dispositivo per individuare danni.
3. Per la pulizia dell'attrezzatura si consiglia di usare un panno morbido leggermente inumidito con acqua o con acqua e sapone. Non utilizzare
sostanze aggressive 0 materiali abrasivi che possano danneggiare il dispositivo. Prestare particolare attenzione alle parti in plastica.
4. Dopo ogni utilizzo, rimuovere tutte le tracce di sudore e sporco dal dispositivo.

IT Risoluzione dei problem

Problema Soluzione possibile

1. Smontare il computer e verificare che i cavi siano collegati correttamente e non siano
danneggiati.

2. Controllare che le batterie siano inserite correttamente.

3. Se le batterie del computer sono scariche, sostituirle con batterie nuove.

Il computer non visualizza i dati.

Il dispositivo emette rumori anomali

, Verificare che tutte le parti del dispositivo siano installate correttamente. Serrare le viti.
durante F'uso.

1. Assicurarsi che i cavi del sensore di pulsazioni e del computer siano collegati correttamente.
Il computer non rileva la frequenza 2. Per garantire una corretta rilevazione del battito, tenere entrambe le mani sui sensori.
cardiaca oppure i valori sono errati. Ricordare che le misurazioni potrebbero risultare leggermente imprecise. Non stringere

eccessivamente le mani sui sensori, poiché cio potrebbe causare errori di misurazione.

L’attrezzatura € instabile. Ruotare I'estremita dello stabilizzatore posteriore per livellare il dispositivo.

79



IT Garanzia

Condizioni di garanzia

. li cliente ha le seguenti possibilita per presentare un reclamo:
+ tramite il modulo di reclamo disponibile sul sito web: https://hop-sport.itireclamo-di-garanzia/
+ per iscritto al seguente indirizzo:
Hegen Distribution Sp. z 0.0.
ul. Sportowa 3a
32-080 Zabierzow
Polonia
+ via e-mail: assistenza@hop-sport.it
2. | difetti riscontrati durante il periodo di garanzia verranno generalmente eliminati gratuitamente entro 14 giorni lavorativi dalla data di ricezione
del prodotto difettoso. Se & necessario inviare il dispositivo all'estero per la riparazione o importare pezzi di ricambio, il tempo di riparazione
potrebbe essere pili lungo.
Si applica la legge del paese in cui € stata consegnata la merce, incluse le disposizioni relative alla garanzia. La Convenzione CISG non &
applicabile.
La garanzia non copre i danni causati da un uso improprio.

w

>

IT Protezione ambientale

oa
gn
&
X

4

Questo articolo ¢ stato imballato per proteggerlo da eventuali danni durante il trasporto. L'imballaggio € riciclabile. Smaltire
questi materiali in base alla loro tipologia.

Per proteggere I'ambiente, portare le batterie usate in un centro di riciclaggio. Non gettare le batterie usate nei normali rifiuti
domestici. In questo modo contribuirai alla protezione dellambiente.

| dispositivi elettrici usati (compreso il computer contenuto in questo articolo) sono materiali riciclabili — non devono essere
smaltiti nei rifiuti domestici, poiché potrebbero contenere sostanze pericolose per la salute umana e per 'ambiente. Ti chiediamo
gentilmente di collaborare attivamente alla gestione responsabile delle risorse naturali e alla tutela dell'ambiente, consegnando
i dispositivi elettrici usati al centro di riciclaggio appropriato.

Carta
RACCOLTA CARTA
Verifica le disposizioni del tuo Comune

80



NL Waarschuwingen

w N

LEES VOOR GEBRUIK VAN HET APPARAAT DE INSTRUCTIES ZORGVULDIG DOOR EN BEWAAR ZE
VOOR TOEKOMSTIG GEBRUIK.

. De volledige veiligheid en doeltreffendheid van het gebruik kunnen alleen worden gegarandeerd door de instructies voor montage en gebruik van

het apparaat op te volgen. Vergeet niet alle potentiéle gebruikers van het apparaat te informeren over de beperkingen en voorzorgsmaatregelen.
Wij aanvaarden geen enkele verantwoordelijkheid voor letsel van welke aard dan ook veroorzaakt door onjuist gebruik van onze apparatuur.

. Het apparaat mag uitsluitend worden gebruikt in overeenstemming met het beoogde gebruik.
. Onze producten zijn ontworpen voor gebruik door volwassenen en uitsluitend bedoeld voor thuisgebruik. Laat het apparaat niet onbeheerd

achter als er kinderen in de buurt zijn. Minderjarige kinderen mogen het apparaat alleen gebruiken onder toezicht van een volwassene.

. Het apparaat moet worden opgeslagen op een droge en warme plaats, uit de buurt van direct zonlicht.

. Voorkom contact van elektrische apparaten met water, omdat dit schade of kortsluiting kan veroorzaken.

. Onze apparatuur is niet geschikt voor revalidatiedoeleinden.

. Het apparaat mag slechts door één persoon tegelijk worden gebruikt.

. Plaats het apparaat op een horizontale en viakke ondergrond. Zorg ervoor dat de gekozen locatie stabiel, schoon en vrij van andere voorwerpen is.
. Het is aan te raden om een tapijt, mat of ander onderlegmateriaal onder het apparaat te gebruiken om de vloer te beschermen.

. Leg een geschikte ondergrond (bijv. rubbermat, houten plaat enz.) onder het apparaat in de montagezone om vervuiling te voorkomen.

. Controleer voor de training of het apparaat compleet is en of alle onderdelen op de juiste plaats zitten.

. Als u een medische aandoening of chronische ziekte hebt, of als u dit type apparaat voor het eerst gebruikt, raden wij u aan een arts of

specialist te raadplegen. Onjuiste of overmatige training kan schadelijk zijn voor uw gezondheid.

. Doe een warming-up voordat u het apparaat gebruikt.
. Als u tijdens het gebruik pijn, een onregelmatige hartslag, kortademigheid, duizeligheid of misselijkheid ervaart, stop dan onmiddellijk met de

training. Raadpleeg een arts voordat u het gebruik hervat.

. Draag geen lange, losse kleding tijdens het gebruik van het apparaat, omdat deze verstrikt kan raken in bewegende onderdelen van de apparatuur.
. Vergeet niet de riemen op de pedalen vast te maken.
. Gebruik het apparaat alleen wanneer het goed functioneert. Als u defecte onderdelen opmerkt of verontrustende geluiden hoort tiidens het

gebruik, stop dan onmiddellijk met trainen. Gebruik het apparaat niet totdat het probleem is opgelost.

. Breng geen aanpassingen of wijzigingen aan het apparaat aan, behalve die welke in deze handleiding zijn beschreven. Neem bij problemen

contact op met de serviceverlener (contactgegevens onderaan vermeld).

. De minimale ruimte die nodig is voor veilig gebruik van het apparaat bedraagt ten minste twee meter.
. Het maximaal toegestane gebruikersgewicht is 120 kg.
. Het apparaat is vervaardigd volgens de norm EN ISO 20957-10:2018-03 in klasse H. C.

81



NL Montage

Onderdelenlijst

Nr. Omschrijving Aantal
4 Platte ring 4
8 Computerhouder 1
10 Stuurkolom 1
1 LR | Pedaal 17
12 Voorste stabilisator 1
13 Stuur 1
20 Slotbout M8 x 42 4
21 Achterste stabilisator 1
23 Afdekmoer M8 4
24 Hoofdframe 1
25 Verticale zadelpen 1
27 Stelknop 3
29 Zadelpen 1
30 Zadel 1
31 Computer 1
42 Ring M8 4
66 Sensorbekabeling 1
7 Noodrem 1
72 Weerstandsregelknop 1
74 Bout M8x 15 2
78 Polsdraad 1

82




NL Montage

Montageschema

1/4

1. Bevestig de voorste stabilisator (12) aan het hoofdframe (24) met twee sets M8 platte ringen (4), een M8 afdekmoer (23) en een M8x 22 bout (20).
2. Bevestig de achterste stabilisator (21) aan het hoofdframe (24) met twee sets M8 platte ringen (4), een M8 afdekmoer (23) en een M8 x 22
bout (20).

83



NL Montage

2/4

1. Bevestig de zadelkolom (25) aan het hoofdframe (24). Draai de stelknop (27) los, kies de gewenste hoogte en draai de knop vervolgens weer vast.
2. Plaats de zadelverstelgeleider (29) in de zadelkolom (25) en vergrendel deze met de knop (27).
3. Bevestig het zadel (30) aan de zadelbeugel met de moeren aan de onderzijde van het zadel.

84



NL Montage %

3/4

1. Plaats de stuurkolom (10) in de stuurbeugel op het hoofdframe (24). Draai de knop (27) los, kies de gewenste hoogte en draai de knop

vervolgens weer vast.
2. Bevestig de stuurgreep (13) en de computerhouder (8) aan de stuurkolom (10) met vier sets N8 x 15 bouten (74) en een M8 rubberen ring (42).

3. Bevestig de computer (31) aan de computerhouder (8) en sluit de kabels (78) en (66) aan.

85



NL Montage %

4/4

1. Bevestig de pedalen (11 L/R) aan de overeenkomstige crankarmen. De rechter crankarm bevindt zich aan de rechterzijde van de fiets wanneer
u erop zit. Let erop dat het rechter pedaal met de klok mee moet worden aangedraaid en het linker pedaal tegen de klok in.

86



NL Montage

Stuurverstelling

Om het stuur te verstellen, draai de knop los, stel het stuur in de
juiste positie en draai de knop weer vast. Zorg ervoor dat het stuur
correct is gemonteerd en onbeweeglijk is.

Waterpas stellen

Stel het apparaat af met behulp van de stelpootjes.

Verticale en horizontale zadelverstelling

Om de positie van het zadel te wijzigen, draai de knop op de kolom los, stel het
zadel in de juiste positie en draai de knop weer vast.

Om het zadel horizontaal te verstellen, draai de knop op de zadelhendel los, stel
het zadel in de juiste positie en draai de knop weer vast.

87



NL Montage

Weerstandsinstelling

Om de weerstand te verhogen (meer trapkracht), draai de
weerstandsregelknop (72) met de klok mee. Om de weerstand te
verlagen (minder trapkracht), draai de weerstandsregelknop (72) tegen
de klok in.

Noodremfunctie

Noodremfunctie: de noodremknop en de weerstandsregelknop
kunnen worden gebruikt als noodrem. Wanneer u het viiegwiel wilt
stoppen, moet u de noodrem (71) stevig naar beneden drukken.

88



NL Montage

Aanbrengen van de sticker*

1. Reinig het oppervlak waar de sticker moet worden aangebracht grondig. Gebruik een mild reinigingsmiddel, water of een speciale ontvetter.
Droog het oppervlak met een schone, droge doek.

2. Verwijder de beschermlaag van de sticker. Plaats de sticker op het voorbereide opperviak. Gebruik een rakel om de sticker recht te strijken
en luchtbellen te verwijderen.

3. Gebruik een speciale stickerverwijderaar om de sticker te verwijderen.

*van toepassing op producten met stickers in de set

89



NL Gebruik van de comput

1. Beeldschermweergave

2. Weergave-indicatoren

Opmerking: Na 4 minuten inactiviteit schakelt het display automatisch uit. Functiewaarden worden opgeslagen.

Volgorde van functie-weergave: TMR — SPD — DST — CAL — PULSE. Druk in SCAN-modus op de
SCAN :
MODE-knop om een functie te selecteren.
SPD (SPEED) Toont de actuele snelheid van de gebruiker tijdens de training. Bereik 00,0-999,9 km/u.
TMR (TIME) Toont de trainingstijd. Bereik 00:00-99:00 min:s.
DST (DISTANCE) Telt de totale afgelegde afstand. Bereik 00,0-999,9 km.
e - P | L
CAL (CALORIES) Toont het aantal vgrbrande calorieén tijdens de training. Bereik 0,0-999,9 kcal. Let op! Deze meting is
slechts een schatting.
3. Batterijen

De computer vereist twee AA-batterijen (niet inbegrepen). Verwijder het achterdeksel, plaats de batterijen volgens de polariteit en sluit het klepje.

4, Compatibiliteit met hartslagband

De computer is compatibel met de HS-PO95PR hartslagband (apart verkrijgbaar), waarmee de hartslag tijdens het sporten gemonitord kan
worden.

Om de hartslagmeetfunctie te gebruiken, draag de band om de borst, schakel deze in en verbind hem via Bluetooth met een sportapp op je
smartphone.

90



NL Trainingsschema

Regelmatig gebruik van het toestel is goed voor uw gezondheid. Het verbetert de conditie, het welzijn en versterkt de spieren. In combinatie met
een geschikt dieet draagt het bij aan gewichtsverlies.

1. Opwarmen

Deze fase verbetert de bloedcirculatie en bereidt de spieren voor op inspanning. Vermindert het risico op spierkrampen of scheurtjes. Houd elke
stretchpositie ongeveer 30 seconden aan. Forceer niets — voel je pijn, stop.

2. Training

Dit is de hoofdtrainingsfase. Train in een regelmatig tempo en houd je hartslag geschikt voor je leeftijd (zie tabel). Minimale duur: 12 minuten.

P Pols

w

200
180

160
o max

¢
85%

120

70%
100

80

A Lestiia
0

20 25 30 35 40 45 50 55 6

3. Afkoelen

Ontspant spieren en herstelt ademhaling, bloeddruk, hartslag. Zoals warming-up, maar langzamer. Duur: ongeveer 5 minuten. Sla deze fase niet
over om spierbelasting te voorkomen.

91



NL Reiniging en onderhoud

1

. Regelmatig onderhoud van het apparaat wordt aanbevolen. Dit dient minstens om de 20 gebruiksuren van het apparaat uitgevoerd te worden.

2. Onderhoud omvat:

+ het controleren van bewegende delen van het apparaat en deze goed ingevet houden. Het wordt aanbevolen om fietslagervet of
multicomponentenvet voor fitnessapparatuur te gebruiken,

+ het controleren en vastzetten van andere onderdelen van het apparaat, zoals bouten en moeren,

+ het inspecteren van stroomkabels (indien aanwezig in het apparaat) op beschadigingen.

. Voor het reinigen van het apparaat wordt aangeraden een zachte doek te gebruiken die licht bevochtigd is met water of met water en zeep.
Gebruik geen agressieve middelen of schurende materialen die het apparaat kunnen beschadigen. Besteed speciale aandacht aan kunststof
onderdelen.

4. Verwijder na elk gebruik alle sporen van zweet en vuil van het apparaat.

w

NL Probleemoplossing

Probleem Mogelijke oplossing

N

. Demonteer de computer en controleer of de kabels correct zijn aangesloten en niet
De computer geeft geen gegevens beschadigd zijn.

weer. 2. Controleer of de batterijen correct zijn geplaatst.

3. Als de batterijen van de computer leeg zijn, vervang ze dan door nieuwe.
Het apparaat maakt storende Controleer of alle onderdelen van het apparaat correct zijn gemonteerd. Draai de
geluiden tijdens gebruik. schroeven vast.

N

. Zorg ervoor dat de polssensor en de computeraansluitkabels correct zijn aangesloten.
De computer geeft de hartslag niet . Houd voor een juiste hartslagmeting beide handen op de sensoren. Houd er rekening mee
weer of de waarden zijn onjuist. dat de metingen licht onnauwkeurig kunnen zijn. Klem uw handen niet te stevig op de
sensoren, omdat dit meetfouten kan veroorzaken.

N

Het apparaat is instabiel. Draai het uiteinde van de achterste stabilisator om het apparaat waterpas te stellen.

92



NL Garantie

Garantievoorwaarden

1. U heeft de volgende mogelijkheden om een klacht in te dienen:
+ via het klachtenformulier op de website: https://hop-sport.ni/klacht/
+ schriftelijk naar het volgende adres:
Hegen Deutschland GmbH
Papenreye 53
22453 Hamburg
Duitsland
* per e-mail: service@hop-sport.com
2. Gebreken die zich tijdens de garantieperiode voordoen, worden in de regel binnen 14 werkdagen na de leveringsdatum van het defecte
product kosteloos verholpen. Als het apparaat voor reparatie naar het buitenland moet worden verzonden of als er reserveonderdelen uit het
buitenland moeten worden geimporteerd, kan de reparatie langer duren.
Het recht van het land waarin de goederen zijn geleverd is van toepassing, inclusief de betreffende garantieregels. Het Weens Koopverdrag
is niet van toepassing.
. De garantie dekt geen schade die is veroorzaakt door onjuist of onoordeelkundig gebruik.

w

N

NL Milieubescherming

oA
A
&S
i

N

Dit product is verpakt om het tijdens het transport tegen mogelijke schade te beschermen. De verpakking is recyclebaar. Gooi
deze materialen weg volgens hun type.

Om het milieu te beschermen, breng gebruikte batterijen naar een inzamelpunt voor recycling. Gooi gebruikte batterijen niet bij
het huishoudelijk afval. Zo draagt u bij aan milieubescherming.

Gebruikte elektrische apparaten (waaronder de computer in dit artikel) zijn recyclebare materialen — gooi ze niet weg met
het huishoudelijk afval, omdat ze gevaarlijke stoffen kunnen bevatten die schadelijk zijn voor de gezondheid en het milieu. Wij
vragen u vriendelijk om actief bij te dragen aan een verantwoord beheer van natuurlijke hulpbronnen en milieubescherming
door gebruikte elektrische apparaten naar het juiste inzamelpunt te brengen.

De handleiding is gedrukt op recyclebaar papier. Sorteer het volgens de geldende afvalscheidingsrichtlijnen.

93



PL Ostrzezenia

w N

PRZED UZYCIEM URZADZENIA, PRZECZYTAJ UWAZNIE CALA INSTRUKCJE.
ZACHOWAJ INSTRUKCJE OBSLUGI NA PRZYSZLOSC.

. Petne bezpieczenstwo i skuteczno$¢ uzytkowania, moze zostac osiggnigte, pod warunkiem ztozenia i uzytkowania sprzetu zgodnie z instrukcja,

Pamietaj, aby uzytkownicy sprzetu zostali poinformowani o wszystkich ograniczeniach, ostrzezeniach i $rodkach ostroznosci. Nie ponosimy
odpowiedzialno$ci za problemy lub obraZenia spowodowane postgpowaniem niezgodnym z zasadami okre$lonymi w niniejszej instrukgji.

. Produkt wolno stosowa¢ wytacznie zgodnie z jego przeznaczeniem.
. Urzadzenie przeznaczone tylko do uzytku domowego, przez osoby doroste. Nie pozostawiaj urzadzenia w miejscu dostepnym dla dzieci.

Podczas treningu niepetnoletni powinni przebywa¢ pod nadzorem dorostych.

. Urzadzenie nalezy przechowywac w suchym i cieptym miejscu, z dala od bezpo$redniego promieniowania stonecznego.

. Nalezy unika¢ kontaktu komputera z woda, gdyz moze spowodowac jego uszkodzenie lub powstanie spiecia elektrycznego.

. Sprzet nie jest odpowiedni do celéw rehabilitacyjnych.

. Ze sprzetu jednoczes$nie moze korzysta¢ jedna osoba.

. Ustaw sprzet na poziomej, stabilnej, rownej, czystej i wolnej od innych przedmiotéw powierzchni.

. Zaleca sig stosowanie pod sprzet dywanu, maty lub innego podktadu ochraniajacego na podtoge.

. Umie$¢ odpowiednia podstawe (np. gumowa mate, drewniang podstawe itp.) pod urzadzeniem w obszarze montazu, aby unikna¢ zabrudzenia.
. Przed rozpoczeciem treningu, sprawdz, czy urzadzenie jest kompletne oraz czy wszystkie jego czesci znajduja sie na swoich miejscach.

. Jedli cierpisz na jakiekolwiek dolegliwosci zdrowotne/choroby przewlekle, albo jesli jest to pierwszy trening na tego typu sprzecie, przed

rozpoczeciem treningdw, skonsultuj sie z lekarzem lub specjalista. Niewtasciwy lub nadmierny trening moze spowodowac uszczerbek na zdrowiu.

. Przed rozpoczeciem korzystania z urzadzenia, wykonaj rozgrzewke.
. Jezeli podczas wykonywania ¢wiczen na urzadzeniu odczuwasz bol, nieregularne bicie serca, ptytkos¢ oddechu, zawroty gtowy lub mdtosci,

natychmiast przestan ¢wiczy¢. Przed kontynuowaniem éwiczen, powinienes$ zasiegna¢ porady lekarza.

. Nie zaktadaj dtugich, luznych ubran, ktére mogtyby zosta¢ wciagnigte przez ruchome elementy urzadzenia.
. Pamigtaj o zapieciu paséw umieszczonych na pedatach.
. UZzywaj urzadzenia wytacznie, gdy jest sprawne technicznie. Jezeli znajdziesz wadliwe komponenty lub ustyszysz niepokojacy dzwiek,

dochodzacy z urzadzenia podczas uzytkowania, przestan ¢wiczy¢. Nie uzywaj urzadzenia, dopdki problem nie zostanie usunigty.

. Nie dokonuj zadnych regulacji ani modyfikacji urzadzenia, oprécz opisanych w niniejszej instrukcji. W razie probleméw skontaktuj sie z serwisem

(dane kontaktowe podane sa w dalszej czesci instrukcji).

. Minimalna wolna przestrzern wymagana do bezpiecznej pracy urzadzenia wynosi nie mniej niz dwa metry.
. Maksymalna dopuszczalna waga uzytkownika wynosi 120 kg.
. Urzadzenie zostato wykonane zgodnie z norma EN I1SO 20957-10:2018-03 w klasie H. C.

94



PL Montaz

Lista czesci

Nr Opis Szt.
4 Ptaska podktadka 4
8 Uchwyt komputera 1
10 Kolumna kierownicy 1
1 LR | Pedat 17
12 Przedni stabilizator 1
13 Uchwyt kierownicy 1
20 Sruba zamkowa M8 x 42 4
21 Przedni stabilizator 1
23 Nakretka M8 4
24 Rama gtowna 1
25 Kolumna siodetka 1
27 Pokretlo 3
29 Podstawa siodetka 1
30 Siodetko 1
31 Komputer 1
42 Podktadka M8 4
66 Przewdd czujnikow 1
7 Hamulec awaryjny 1
72 Pokretto regulacji oporu 1
74 | SrubaM8x15 2
78 Przewdd czujnikéw pulsu 1

95



PL Montaz

Schemat montazu

1/4

1. Przymocuj przedni stabilizator (12) do ramy gtéwnej (24) za pomoca dwdch zestawow ptaskich podktadek M8 (4), nakretki koputkowej M8 (23)
i $ruby M8 x 22 (20).

2. Przymocuj tylny stabilizator (21) do ramy gtéwnej (24) za pomocg dwoch zestawdw ptaskich podktadek M8 (4), nakretki koputkowej M8 (23)
i $ruby M8 x 22 (20).

96



PL Montaz

2/4

1. Przymocuj kolumne siedziska (25) do ramy gtéwnej (24). Poluzuj pokretto regulujace (27), nastepnie wybierz zadang wysoko$¢ po czym
dokre¢ je ponownie.

2. Wiz szyne regulujacg siodetko (29) do kolumny siodetka (25), a nastepnie zablokuj jg pokrettem (27).

3. Siedzisko (30) zamocuj na wsporniku siodetka za pomoca nakretek u dotu siedziska.

97



PL Montaz %

3/4

1. W6z kolumne kierownicy (10) do rury wspornika kierownicy w ramie gtéwnej (24). Poluzuj pokretto (27), nastepnie wybierz zadang wysoko$¢
po czym dokre¢ je ponownie.

2. Przymocuj uchwyt kierownicy (13) oraz uchwyt komputera (8) do kolumny kierownicy (10) za pomocg czterech zestawéw $rub N8 x 15 (74)
oraz gumowej podktadki M8 (42).

3. Przymocuj komputer (31) w uchwycie komputera (8) oraz potacz migdzy soba kable (78) i (66).

98



PL Montaz %

4/4

1. Przymocuj pedaty (11L/R) do odpowiednich ramion korby. Prawe ramig korby znajduije sie po prawej stronie roweru, gdy na nim siedzisz. Zwr6¢
uwage, ze prawy pedat powinien by¢ nakrecony zgodnie z ruchem wskazéwek zegara, a lewy pedat przeciwnie do ruchu wskazowek zegara.

99



PL Montaz

Regulacja kierownicy
Aby ustawi¢ kierownice, poluzuj pokretto, ustaw kierownice

w odpowiedniej pozycji i dokre¢ pokretto. Upewnij sig, czy kierownica
zostata zamocowana w poprawny sposob i jest nieruchoma.

Poziomowanie

Dostosuj ustawienie urzadzenia za pomocg stopek poziomujacych.

Regulacje siodetka w pionie i poziomie

Aby zmieni¢ utozenie siodetka, odkre¢ pokretto znajdujace sig na kolumnie,
ustaw siodetko w odpowiedniej pozycji i dokre¢ pokretto.

Aby ustawi¢ pozycje pozioma siodetka, odkre¢ pokretto znajdujace si¢ na
uchwycie siodetka, ustaw siodetko w odpowiedniej pozycji i dokre¢ pokretto.

100



PL Montaz

Regulacja oporu

Aby zwigkszy¢ opor (pedatowanie wymaga wiekszej sity),

obré¢ pokretto regulacji oporu (72) w prawo. Aby zmniejszy¢ opér
(pedatowanie wymaga mniejszej sity), obré¢ pokretto regulacii
oporu (72) w lewo.

Funkcja hamulca bezpieczenstwa

Pokretto sterowania hamulca awaryjnego i oporu moze stuzy¢
jako hamulec awaryjny. Gdy chcesz, aby kolo zamachowe
zatrzymato sie, musisz mocno wcisna¢ hamulec awaryjny (71).

101




PL Montaz

Aplikacja naklejki*

1. W celu prawidtowej aplikacji, wyczy$¢ powierzchnie, na ktérej ma by¢ umieszczona naklejka. Uzyj do tego tagodnego detergentu, wody lub
specjalnego $rodka do odttuszczania. Osusz powierzchnig czysta, suchg szmatka.

2. Usun z naklejki warstwe ochronna. Umies¢ naklejke na przygotowanej wczesniej powierzchni. Uzyj rakli do wyréwnania naklejki i usunigcia
ewentualnych pecherzykéw powietrza.

3. Aby trwale usuna¢ naklejke, uzyj specjalnego preparatu do usuwania naklejek.

*dotyczy produktéw z naklejkami w zestawie

102



2. Oznazcenia na wyswietlaczu

Po 4 minutach bezczynno$ci komputer wytacza wy$wietlacz automatycznie. Wartosci funkcji zostaja zapisane.

Kolejnos¢ wyswietlania funkcji: TMR — SPD — DST — CAL — PULSE. W trybie SCAN, naci$nij przycisk
SCAN ) )
MODE, aby wybra¢ funkcje.
SPD (SPEED) Wyswietla aktualng predko$¢ uzytkownika podczas treningu. Zakres 00,0-999,9 km/h.
TMR (TIME) Wyswietla czas treningu. Zakres 00:00-99:00 min:s.

DST (DISTANCE) Zlicza catkowitg pokonang odlegtos¢. Zakres 00,0-999,9 km.

CAL (CALORIES) Wyswlletla |Iosg spalonyph kalqrn podczas treningu. Zakres 0,0-999,9 kcal. Uwaga! Pomiar iloci spalonych
kalorii jest pomiarem orientacyjnym.

3. Baterie

Komputer wymaga uzycia dwéch baterii typu AA (brak w zestawie). Zdejmij pokrywe z tytu komputera, umies¢ baterie zgodnie z polaryzacja,

zamknij pokrywe baterii.

4. Kompatybilnos¢ z pasem telemetrycznym

Komputer wspéipracuje z pasem telemetrycznym HS-P095PR (sprzedawanym oddzielnie), umozliwiajacym monitorowanie pulsu podczas

cwiczen.

Aby skorzysta¢ z funkcji pomiaru tetna, zatéz pas na klatke piersiowa, wiacz go i potacz z aplikacjg sportowa na smartfonie za pomoca technologii

Bluetooth.

103




PL Rozgrzewka

Regularne uzytkowanie sprzetu wplynie korzystnie na Twoje zdrowie. Poprawi kondycje fizycznai samopoczucie oraz wzmocni mig$nie.
W potgczeniu z odpowiednig dieta, moze przyczynic sie do utraty wagi.

1. Rozgrzewka

Ta faza éwiczen pomaga poprawi¢ krazenie krwi w catym ciele oraz przygotowa¢ migsnie do wzmozonego wysitku. Zmniejsza réwniez ryzyko
skurczu lub zerwania mig$nia. Wskazane jest, by wykonac kilka ¢wiczen rozciggajacych, jak pokazano ponizej. Kazde ¢wiczenie powinno trwaé
okoto 30 sekund. Nie nadwyrezaj miesni! Jezeli czujesz bdl, przestan ¢wiczy¢ lub zmniejsz zakres wykonywanego ruchu.

2. Faza éwiczen

Ten etap to wlasciwa faza treningu, w ktorej korzystasz z urzadzenia. Nalezy ¢wiczy¢ we wtasnym, w miare statym tempie, tak by osiagna¢ tetno
adekwatne do swojego wieku (wykres ponizej). Ta faza powinna trwa¢ minimum 12 minut.

D Puls

200 -
180
160
m max.

¢

85%
120

0%
100
80

3. Faza odprezenia

Ta faza ma na celu odprezenie Twoich mig$ni oraz umozliwienie powrotu wszystkich parametrow, takich jak cisnienie krwi, oddech, czestotliwosé
skurczéw serca, do stanu przed podjeciem wysitku. Jest to powtdrka rozgrzewki ze zmniejszonym tempem ¢wiczen. Ten etap powinien by¢
najkrotszy sposrod sktadowych treningu i trwaé okoto 5 minut. Nalezy przy tym pamigtaé, aby nie nadwyrezac¢ miesni. Nie powinno sig pomija¢
fazy odprezenia.

104



PL Czyszczenie i konserwacja

1

. Nalezy regularnie dokonywac¢ konserwacji urzadzenia. Powinna by¢ ona przeprowadzana nie rzadziej niz co 20 godzin pracy sprzgtu.

2. Konserwacja obejmuije kontrole:

+ ruchomych czesci urzadzenia, tj. sprawdzenie, czy sq one odpowiednio nasmarowane. Jezeli nie, nalezy je nasmarowaé. Zaleca si¢
stosowanie specjalnych smaréw do fozysk rowerowych lub smaréw przeznaczonych do sprzetéw fitness.

+ pozostatych czesci urzadzenia, tj. dokrecenie $rub i nakretek,

+ przewoddw zasilajacych (jezeli wystepuja w urzadzeniu), pod katem ewentualnych uszkodzen.

. Do czyszczenia sprzetu nalezy uzywaé migkkiej Sciereczki, delikatnie zwilzonej woda lub ewentualnie woda z mydtem. Nie nalezy uzywac
silnych $rodkow ani ostrych materiatow czyszczacych, ktore moga uszkodzi¢ sprzet. Szczegding ostroznos¢ nalezy zachowac przy elementach
z tworzywa sztucznego.

4. Po kazdym uzytkowaniu nalezy usunag z urzadzenia wszelkie $lady potu i zanieczyszczen.

w

PL Rozwigzywanie probleméw

Problem Mozliwe rozwiazanie

1. Zdemontuj komputer i sprawdz, czy przewody sg prawidtowo potaczone i czy nie sq
uszkodzone.

2. Sprawdz, czy baterie sg prawidtowo umieszczone.

3. Baterie w komputerze moga by¢ wyczerpane. Wymien je na nowe.

Komputer nie wy$wietla danych.

Urzadzenie w trakcie uzytkowania

wydaje niepokojace dzwieki. Sprawdz, czy wszystkie czesci urzadzenia sa prawidtowo zamontowane. Dokre¢ $ruby.

Komputer nie wyswietla pulsu 1. Upewnij sig, czy przewody sensora pulsu i komputera sa prawidtowo potaczone.

lub wyswietlane wartosci sa 2. By zapewni¢ prawidtowy odczyt pulsu, przytrzymaj obie dtonie na sensorach. Pamietaj,
nieprawidtowe. ze pomiary systemu monitorowania tetna moga by¢ niedoktadne.

Sprzet jest niestabilny. Dostosuj ustawienie urzadzenia za pomoca stopek poziomujacych.

105



PL Gwarancja

Warunki gwaranciji

1. Klient ma nastepujace mozliwosci zgtoszenia reklamacii:
+ za posrednictwem formularza reklamacyjnego na stronie internetowej: https://lwww.hop-sport.pl/serwis/
* pisemnie na adres korespondencyjny:
Hegen Distribution Sp. z 0.0.
ul. Sportowa 3a
32-080 Zabierzow
Polska
* poczta elektroniczna; serwis@hop-sport.com
2. Wady powstate w okresie gwarancyjnym beda zazwyczaj usuwane bezptatnie w ciggu 14 dni roboczych od daty dostarczenia wadliwego
produktu. W przypadku konieczno$ci wystania produktu do naprawy za granice lub sprowadzenia czesci zamiennych z zagranicy, naprawa
moze potrwac diuzej.
3. Zastosowanie ma prawo kraju, do ktérego dostarczono towar, w tym przepisy dotyczace gwarancji. Konwencja CISG nie ma zastosowania.
4. Gwarancja nie obejmuje uszkodzen spowodowanych niewtasciwym uzytkowaniem.

PL Ochrona srodowiska

oA
A
&
i

N

Ten produkt jest dostarczany w opakowaniu, by uchroni¢ go od ewentualnych uszkodzen podczas transportu. Opakowania sg
surowcami nieprzetworzonymi i moga by¢ recyklowane. Wyrzucaj te materiaty wedtug ich rodzaju.

Aby chroni¢ srodowisko, nalezy odda¢ zuzyte baterie do wydzielonego punktu sktadowania surowcow wtérnych. Nie nalezy
wyrzucaé zuzytych baterii do domowych koszy na $mieci. Przyczynia sie Pafistwo w ten sposéb do ochrony $rodowiska.

Zuzyte urzadzenia elektryczne (w tym urzadzeniu komputer) sg surowcami wtérnymi — nie wolno wyrzucaé ich do pojemnikéw
na odpady domowe, poniewaz moga zawiera¢ substancje niebezpieczne dla zdrowia ludzkiego i $rodowiska! Prosimy
o0 aktywng pomoc w oszczednym gospodarowaniu zasobami naturalnymi i ochronie $rodowiska naturalnego przez przekazanie
zuzytego urzadzenia do punktu sktadowania surowcoéw wtornych — zuzytych urzadzen elektrycznych.

Instrukcja obstugi zostata wydrukowana na papierze nadajacym si¢ do recyklingu. Segreguj ja zgodnie z zasadami.

106



SK Upozornenie

w N

PRED POUZITIM ZARIADENIA S| POZORNE PRECITAJTE VSETKY POKYNY. USCHOVAJTE SI TIETO
POKYNY PRE BUDUCE POUZITIE.

. PInt bezpeénost a U¢innost pouZitia je mozné dosiahnut za predpokladu, Ze zariadenie je zmontované a pouzivané v stlade s tymito pokynmi.

Nezabudnite informovat vSetkych pouzivatelov zariadenia o vSetkych obmedzeniach, varovaniach a bezpe¢nostnych opatreniach. Nie sme
zodpovedni za problémy alebo zranenia spdsobené konanim v rozpore s pravidlami stanovenymi v tejto prirucke.

. Vyrobok sa mdZe pouzivat iba na uréeny Ucel.
. Zariadenie je ur¢ené iba na pouzitie v domacnosti dospelymi osobami. Nenechavajte zariadenie na mieste pristupnom detom. Poas tréningy

by deti mali byt pod dohlfadom dospelych.

. Pristroj by mal byt skladovany na suchom a teplom mieste mimo priameho slne¢ného Ziarenia.

. Vlyvarujte sa kontaktu pocitaca s vodou, pretoZe voda by ho mohla poskodit alebo spdsobit skrat.

. Zariadenie nie je vhodné na rehabilitacné ucely.

. Zariadenie moZe pouzivat naraz jedna osoba.

. Zariadenie umiestnite na rovny, stabilny a ¢isty povrch.

. Pre ochranu podlahy pod zariadenim odpori¢ame umiestnit koberec, rohoZ alebo ini podlozku.

. Aby ste zabranili zne€isteniu v montaznej oblasti pouzite pod zariadenim zodpovednu podlozku (gumov, drevenu a pod).

. Pred zacatim tréningu sa uistite, ¢i je zariadenie kompletné a ¢i s v3etky Casti na svojom mieste.

. Ak mate akékolvek zdravotné problémy / chronické ochorenia alebo ak ide o va$ prvy tréning na tomto type vybavenia, pred zacatim cvicenia

sa poradte so svojim lekarom. Nespravny alebo nadmerny tréning moze sposobit zranenie.

. Pred pouzitim zariadenia sa zahrejte.
. Ak pocas cvitenia na pristroji pocitujete bolest, nepravidelny pulz, dychaviénost, zavraty alebo nevolnost, okamZite prestarite cvicit. Pred

pokra¢ovanim v cviceni by ste mali vyhladat lekarsku pomoc.

. Nenoste dihé, volné oblecenie, ktoré by sa mohlo zachytit v pohyblivych ¢astiach.
. Nezabudnite na zapnutie pasov na pedaloch.
. Zariadenie pouzivajte iba vtedy, ked je v poriadku z technickej stranky. Ak po¢as pouzivania zistite poSkodenie niektorych komponentov alebo

budete pocut rusivy zvuk zo zariadenia, prestarite cvicit. Nepouzivajte zariadenie, kym sa problém nevyriesi.

. Nevykonavajte Ziadne opravy zariadenia okrem tych, ktoré st popisané v tejto prirucke. V pripade akychkolvek problémov kontaktujte servis

(kontaktné Udaje si uvedené dalej v prirucke).

. Miniméalny volny priestor potrebny na bezpe¢nu prevadzku zariadenia nie je mensi ako dva metre.
. Maximalna povolena hmotnost pouzivatela je 120 kg.
. Zariadenie bolo vyrobené v stlade s normou EN 1SO 20957-10:2018-03 v triede H. C.

107



Zoznam dielov

¢. Popis Ks.
4 Plocha podlozka 4
8 Drziak pocitaca 1
10 | Stipik volantu 1
1 LR | Pedal 17
12 Predny stabilizator 1
13 Drziak volantu 1
20 Kréna skrutka M8 x 42 4
21 Predny stabilizator 1
23 Matica M8 4
24 Hlavny rém 1
25 Stipik sedadla 1
27 Otoény gombik 3
29 Z&kladiha sedadla 1
30 Sedadlo 1
31 Pocitaé 1
42 Podlozka M8 4
66 Kébel snimacov 1
7 Bezpecnostna brzda 1
72 Otoény gombik nastavenia zataze 1
74 Skrutka M8 x 15 2
78 Kébel snimacov pulzu 1

108




SK Montaz XK

Navod na montaz

1/4

1. Pripevnite predny stabilizator (12) k hlavnému ramu (24) pomocou dvoch sad plochych podloZiek M8 (4), matice M8 (23) a skrutky M8 x 22 (20).
2. Pripevnite zadny stabilizator (21) k hlavnému ramu (24) pomocou dvoch sad plochych podloZiek M8 (4), matice M8 (23) a skrutky M8 x 22 (20).

109



SK Montaz XK

2/4

1. Pripevnite stipik sedadla (25) k hlavnému ramu (24). Uvolnite nastavovaci gombik (27), potom zvolte pozadovan( vysku a znova ho utiahnite.
2. Vlozte vodiacu listu sedadla (29) do stojana sedadla (25) a zaistite ju oto¢nym gombikom (27).
3. Pripevnite sedadlo (30) k podpere sedadla pomocou matic v spodnej ¢asti sedadla.

110



SK Montaz XK

3/4

1. Vlozte stipik volantu (10) do trubice podpery volantu na hlavnom rame (24). Uvolnite otoény gombik (27), potom zvolte pozadovan(i vysku

a nasledne ho opét utiahnite. )
2. Pripevnite rukovat riadidiel (13) a drziak pocitaca (8) k stipiku volantu (10) pomocou $tyroch sad skrutiek N8 x 15 (74) a gumovej podlozky M8 (42).
3. Pripojte pocita¢ (31) k drziaku pocitaca (8) a pripojte medzi nimi kable (78) a (66).

m



SK Montaz XK

4/4

1. Pripevnite pedale (11 L/R) k prisluSnym ramenam kluky. Pravé rameno kluky je na pravej strane cyklotrenaZéra, ked na fiom sedite. Pravy
pedal by mal byt oto¢eny v smere hodinovych ruciciek a favy pedal proti smeru hodinovych ruciciek.

112



SK Montaz

Nastavenie uhla volantu

Pre nastavenie riadidiel uvolnite otoény gombik, nastavte riadidla
do poZadovanej polohy a dotiahnite oto¢ny gombik. Uistite sa,
Ze riadidla boli spravne nastavené a nehybu sa.

Vyrovnavanie

Nastavte zariadenie pomocou stabilizatora, ktory sa nachadza
v zadnej zakladni.

Vertikalne a horizontalne nastavenie
sedadla

Pre nastavenie vysky sedadla uvolnite oto¢ny gombik, ktory sa nachadza
na stlpci sedadla. Nastavte sedadlo do pozadovanej vysky a utiahnite
oto¢ny gombik.

Pre nastavenie vodorovnej polohy sedadla, uvolnite otoény gombik, ktory

sa nachadza na rukovéti sedadla. Nastavte sedadlo do spravnej polohy
a utiahnite otoény gombik.

13




SK Montaz

Nastavenie zat'aze

Pre zvySenie zataze (potrebna vacsia sila na pedalovanie) otocte
gombik nastavenia zataze (72) v smere hodinovych ruciciek.

Na znizenie zataze (potrebna mensiu sila na pedalovanie) otocte
gombik nastavenia zataze (72) proti smeru hodinovych rugiciek.

Funkcia nidzovej brzdy

Otocny gombik riadenia brzdy a zataze je mozné pouzit ako
nudzovu brzdu. Ak chcete, aby sa zatazové koleso zastavilo,
musite rychlo zatlacit nidzovd brzdu (71).

114




SK Montaz

Prilepenie nalepky*

1. Pre spravnu aplikaciu oistite povrch, na ktory ma byt nalepka umiestnena. PouZite na to jemny Cistiaci prostriedok, vodu alebo Specialny
odmastovag. Povrch osuste ¢istou suchou handrickou.

2. Odstrante ochrannu vrstvu z nalepky. Umiestnite nalepku na predtym pripraveny povrch. Pomocou stierky zarovnajte nalepku a odstrarte
v3etky vzduchové bubliny.

3. Na trvalé odstranenie nalepky pouzite Specialny odstrafiova¢ nalepiek.

*tyka sa produktov s nalepkami v stprave

115



SK Navod na pouzitie poc€itaca

1. Zobrazenie displeja

2. Oznacenia na displeji

Poznamka: Po 4 minutach necinnosti sa displej automaticky vypne. Hodnoty funkcii zostant ulozené.

Poradie zobrazovania funkcii: TMR — SPD — DST — CAL — PULSE. V rezime SCAN stlacte tlacidlo
SCAN . )
MODE pre vyber funkcie.
SPD (SPEED) Zobrazuje aktualnu rychlost pouzivatela po¢as tréningu. Rozsah 00,0-999,9 km/h.
TMR (TIME) Zobrazuje €as tréningu. Rozsah 00:00-99:00 min:s.
DST (DISTANCE) Pogita celkovu prejdent vzdialenost. Rozsah 00,0-999,9 km.
) N - e x Aol

CAL (CALORIES) quraztjjg mnoZstvo spalenych kalorii pocas tréningu. Rozsah 0,0-999,9 kcal. Poznamka! Ide len o

orientand hodnotu.

3. Batérie

Pocita€ vyZaduje dve batérie typu AA (nie st stcastou balenia). Odstrarite zadny kryt, vioZte batérie podla polarity a kryt uzavrite.

4. Kompatibilita s hrudnym pasom

Pocita€ je kompatibilny s hrudnym pasom HS-PO95PR (predava sa samostatne), ktory umoZzriuje sledovanie pulzu pocas cvicenia.
Na vyuzitie funkcie merania srdcovej frekvencie si nasadte pas na hrud, zapnite ho a pripojte k Sportovej aplikacii v smartféne pomocou
technoldgie Bluetooth.

116



SK Tréningovy plan

Pravidelné pouzivanie zariadenia prospeje Vasmu zdraviu. Zlepsi fyzicki kondiciu, celkovi pohodu a posilni svaly. VV kombinacii so spravnou
stravou méZze prispiet k chudnutiu.

1. Rozcvicka

Této faza cviCenia pomaha zlepsit krvny obeh v celom tele a pripravit svaly na zvy$enu fyzicki ndmahu. Znizuije tiez riziko kf¢ov alebo poranenia
svalov. Odporica sa vykonat niekolko stre¢ingovych cviceni, ako je uvedené nizSie. Kazdé cvi¢enie by malo trvat priblizne 30 sekdnd.
NezataZujte svaly! Ak pocitujete bolest, prestarite cvicit alebo znizte rozsah pohybu.

2. Faza tréningu

Tato faza je hlavnou fazou tréningu. Mali by ste cviCit viastnym, pomerne stabilnym tempom, aby ste dosiahli srdcovy rytmus zodpovedajtci
vasmu veku, ako je to znazornené na grafe. Tato faza by mala trvat minimalne 12 mintt.

D Pulz
20 b

180

160 5 A
- Mmax

¢
85%

120

70%
100

80

= vek

20 25 30 35 40 45 50 55 60

3. Relaxacna faza

Cielom tejto fazy je uvolnenie svalov a kardiovaskulameho systému a vratenie vSetkych ,parametrov* (krvny tlak, frekvencia dychania, srdcova
frekvencia a iné) do stavu pred cvienim. Toto je opakovanie rozcvicky so znizenou rychlostou pohybu. Tato faza by mala byt najkratsia - ¢as
cviCenia asi 5 mindt. PoCas tejto fazy by sa nemali namahat svaly. Relaxaénu fazu by sa nemalo vynechat.

17



SK Cistenie a Gidrzba

1. Zariadenie si vyZaduje pravidelnd udrzbu. Mala by byt vykonana najmenej kazdych 20 hodin prevadzky zariadenia.
2. Udrzba zahffia kontrolu:
« pohyblivé ¢asti zariadenia, tzn. kontrola, ¢i si spravne namazané. Ak nie, namazte ich. Odporti¢a sa pouzivat $pecialne maziva pre loZiska
bicyklov alebo pre fitnes zariadenia.
+ vSetky Casti zariadenia, tzn. dotiahnutie skrutiek a matic,
+ napéjacie kable (ak st v pristroji) kvoli poskodeniu.
3. Na Cistenie zariadenia pouzivajte mékkd handricku mierne navihéend vodou alebo pripadne vodou s mydlom. Nepouzivajte Ziadne silné
Cistiace prostriedky a ani materidly, ktoré mozu zariadenie poskodit. Osobitni pozornost treba venovat plastovym komponentom.
4. Po kazdom pouziti odstrante zo zariadenia vSetky stopy potu a necistot.

SK Riesenie problémov

Problém Mozné rieSenia

N

. Demontuijte pocita¢ a skontrolujte, &i st kable spravne pripojené a ¢i nie st poskodené.
. Skontrolujte, ¢i su batérie vloZzené spravne.
. Vymerite batérie za nové.

N

Pocita¢ nezobrazuje daje.

w

Zariadenie vydava rusivé zvuky

podas pouivania Skontrolujte, i su vSetky ¢asti zariadenia spravne namontované. Utiahnite skrutky.

—

. Uistite sa, Ze prevody senzoru su spravne pripevnené.
2. Aby ste zaistili spravne marenia pulzu drZte obe dlane na senzoroch. Pamétajte,
Ze systém merania pulzu nemusi byt Uplne presny.

Neukazuju sa hodnoty pulzu,
alebo hodnoty su zlé.

Zariadenie nie je stabilné. Nastavte koncovku zadného stabilizatora tak, aby ste dali stroj do roviny.

118



SK Zaruka

Zaruéné podmienky

1. Zakaznik ma nasledujlice moznosti uplatnenia reklamécie:
+ prostrednictvom krokov na webovej stranke: https:/fhop-sport.sk/servis/
+ pisemné na adresu
Hegen Cesko s. . 0.
Stavbar 2201/36
734 01 Karvina-Mizerov
Ceska republika
+ e-mailom: info@hop-sport.sk
2. Reklamécia vratane odstranenia vady musi byt vybavena a kupujlci o tom musi byt informovany najneskér do tridsiatich (30) dni odo diia
uplatnenia reklamécie, pokial sa predavajuci s kupujicim nedohodne na dlh3ej lehote. Ak je potrebné poslat produkt na opravu do zahranicia
alebo doviezt nahradné diely zo zahranicia, oprava méze trvat dihSie.
3. Poutzije sa pravo krajiny, do ktorej bol tovar dodany, vratane zaruénych ustanoveni. Neplati Dohovor OSN o zmluvach o medzinarodnej kupe tovaru.
4. Zaruka sa nevztahuje na poskodenia spdsobené nespravnym pouzivanim.

SK Ochrana zivotného prostredia

.‘ Tento produkt sa dodava v obale, ktory ho chrani pred moznym poskodenim pocas prepravy. Obal je vyrobeny zo surovin, ktoré
ﬁ " je mozné recyklovat. Tieto obaly vyhadzuite a triedte podra ich typu.

Z dévodu ochrany Zivotného prostredia musia byt pouzité batérie odovzdané na mieste predaja, alebo odovzdané do uréenej
zberne pre skladovanie druhotnych surovin. Nevyhadzujte pouZité batérie do domovych koSov na odpadky. Tymto budete
prispievat k ochrane zivotného prostredia.

Opotrebované elektrické zariadenia (vratane pocitaca) st druhotné suroviny a nesmu sa vyhadzovat do koSov a kontajnerov
na domovy odpad, pretoze mézu obsahovat latky nebezpecné pre ludské zdravie a Zivotné prostredie! Prosime o aktivnu
podporu efektivneho riadenia prirodnych zdrojov a ochranu Zivotného prostredia. PouZité zariadenie odovzdajte do zberne pre
skladovanie druhotnych surovin — pouzitych elektrickych zariadeni.

Navod na pouzitie bol vytlaceny na recyklovatelnom papieri. Triedit ho podla platnych pravidiel.

1 20

PAP

19



UA 3acrtepexeHHs

w N

1.
12.

13.
14.

19.
20.

21

SCOWo~No oA

MEPEQ BUKOPUCTAHHAM YBAXHO MPOYUTANTE BCHO IHCTPYKLIIO. 3BEPIFAWTE MOCIBHUK
OnA NOAANbLUOro BUKOPUCTAHHA.

. MosHa Ge3neka Ta echeKTUBHICTb BUKOPUCTaHHS MOXYTb 6yTh JOCATHYTI 3@ yMOBM 36ipku 06naHaHHs Ta oro BUKOPUCTaHHS BIAMNOBIAHO A0

iHCTPYKLiit. He 3abyabTe noBinoMuTH KopucTyBadiB obnafHaHHs Npo BCi 0BMeXeHHs, 3acTepexeHHs Ta 3anobixHi 3axoau. Mu He Hecemo
BifnoBiaansbHocTi 3a npobnemu abo TpaBMM, CIPUYMHEH MOPYLUEHHAM NPaBWM, BUKNa[eHUX Y AaHil HCTPYKLji.

. Bupi6 MOXHa BUKOPUCTOBYBATM NULLIE 3a NPU3HAYEHHSIM.
. MpucTpit NpuaHayenmit Tinbkv AnNs AOMALLHBOTO BUKOPUCTAHHSA AopociuMu. He 3anuiaiTe npucTpiit y Micui, focTynHomy Ans aiten. Mig

4ac HaBYaHHS HEMOBHONITHI MOBUHHI nepeGyBaTM Nif HarNsAoM [OPOCHKX.

. MpwcTpiit cnia 36epiratn B cyxomy i Tennomy micLy, nogani B NpsIMUX COHSYHIUX NPOMEHIB.

. YHUKaiiTe KOHTaKTy KOMM'toTepa 3 BOAOH, OCKINbKA Lie MOXe MOLLKOAMTY 110ro abo crpoBakyBaTit KOPOTKE 3aMUKaHHS.
. OBnagHaHHs He nigxoauTb AN peabiniTaviitHux Linei.

. KopuctyBaTucst o6naHaHHsSIM 0HOYACHO MOXe NULLE OAHa NoAVHA.

. MocTaBTe obnagHaHHs Ha piBHY, CTilKY, MPSIMY, YKCTY i BinbHY NOBEPXHIO.

. PexomeHrpyemo cTaBuTh obnapHaHHs Ha kunumok abo Byab-sike iHLLE 3axucHe NOKPUTTS, o6 He NoLKOAUTY MiAnory.

lMoknagiTb BiANOBIAHE NOKPUTTS (HaMpPUKNaz, ryMOBWIA KUIIMMOK, JEPEB’sIHE MOKPUTTS TOLLO) MiAl NPUCTPIiA Y 30Hi KPINNEHHS, WO YHUKHYTH
3a6pyaHeHHS.

[MepLu HiX PO3NOYaTH TPEHyBaHHS, NePeKOHaNTECh, L0 NPUCTPIN FOTOBMIA, @ BCi AeTari Ha CBOEMY MiCL.

FKLLO y BaC € sikick Npo6nemu 3i 300pOB'sM / XpoHiuHi 3aXBOpHOBaHHS a0 SKLLO Lie Ball NepLUit A0CBbIA poBoTy 3 AaHM 0BnaaHaHHsM, nepes
noYaTKoM TPEHYBaHb NPOKOHCYMbTYiATECS 3 Nikapem abo axiBLem. HenpasunbHe abo HaaMipHe HaBaHTaXEHHS MOXE CMIPUYUHUTY TPaBMY.
3pob6iTb PO3MUHKY Nepes TPEHYBaHHSM.

KWL nif Yac 3aHsATb Ha 0bnapHaHHi BY BindyBaeTe binb, HeperynspHe cepLebuTTs, 3aauLLKy, 3anamopoyeHHst abo HyaoTy, HeraitHo MPUNUHITL
TPeHyBaHH. MepLu HiX NPoAOBXYBaTY Nporpamy TpeHyBaHb, Crif 3BEpHYTUCS A0 Nikaps.

. He ninbupaitte ans TpeHyBaHb [OBIUA BifbHUIA OASAT, KA MOXe NOTPaNUTX B PYXOMi YacTUHU.
. He 3abynbTe 3akpinuTh peMeHi Ha nefansix.
. BukopucToByiiTe npucTpiit NuLLe TOA, KoMK BiH TEXHIYHO CIpaBHMIA. FKLLO Mif Yac BUKOPUCTAHHS BY BUSIBUNK HECTIPaBHI KOMMOHEHTH abo

yyeTe TPUBOXHMIA 3BYK Bifl MPUCTPOIO, MPUNMHITL 3aHATTS. He BIKOpUCTOBYWTE NPUCTPIlt, Nokv npobnema He Gyae BupiLueHa.

. He BHOCTV XOHMX HanaLLTyBaHb Yv MoAUdiIKaLjiii IPUCTPOIO, 38 BUHATKOM ONUCAHWX BULLE Y AaHIA IHCTPYKLT. Y pasi BAHUKHEHHS npobnem

3BEPHITLCS 40 CEPBICHOI Cyx6y (KOHTaKTHI AaHi Ha[aKoTLCS HIDKYe B IHCTPYKLT).
LLlo6 BuKopuCcTaHHS 0BnaaHaHHs 6yno 6e3neyHnm, B MaeTe MaTy BinbHUA NPOCTIP MiHIMYM He MeHLLE BOX MeTpiB.
MakcumanbHo gonyctuma Bara kopuctysada — 120 kr.

. ObnapHaHHs BUroTOBNEHO BiAMOBIAHO Ao ctanaapty EN ISO 20957-10:2018-03 y knaci H. C.

120



UA YctaHoBKa

Cnucok getaneun

Hi. Onuc L.
4 Mnocka waitba 4
8 Tpumay komn'lotepa 1
10 PynboBa konoHka 1
11 LR | Mepanb 17
12 [MepepHiit cTabinisatop 1
13 Pyuka kepma 1
20 Bont cTonopruit M8 x 42 4
21 lMepepnHiit cTabinisatop 1
23 Taitka M8 4
24 OcHoBHa pama 1
25 Criltka cigiHHs 1
27 Pyuka 3
29 OcHoBa cuaiHHA 1
30 CwajHHs 1
31 Komn'lotep 1
42 LWaitGa M8 4
66 Kabenb fatunka 1
7 ABapiiiHe ransmo 1
72 Pyuka peryniosaHHs onopy 1
74 Bont M8 x 15 2
78 Kabenb fatunka nynbcy 1

121




UA YctaHoBKa

Cxema MOHTaxy

1/4

1. MpukpiniTe nepeaHiit crabinisatop (12) 4o 0CHOBHOI pamu (24) 3a AONOMOrOK ABOX KOMMMEKTIB nnockux Wwaitt M8 (4), kynonbHoi raitki
M8 (23) Ta Gonta M8 x 22 (20).

2. Mpuikpinitb 3aaHii cTabinisatop (21) 40 OCHOBHOI pamm (24) 3a LONOMOTOK0 ABOX KOMMNEKTIB NNOckuX Lwaitb M8 (4), kynononogi6Hoi raitku
M8 (23) Ta Gonta M8 x 22 (20).

122



UA YctaHoBKa %

2/4

1. MpukpiniTh CTiiKy cUAHHS (25) A0 OCHOBHOI pamu (24). MocnabTe peryntoanbHy pyyky (27), noTiM BuGepiTb NOTPIOHY BUCOTY | 3HOBY 3aTAMHITS .
2. Bcrasrte peitky perynioBaHHs cifna (29) y ctiiiky cuainHs (25) i 3advikcyiTe ii 3a gonomoroto pyyky (27).
3. Mpukpinitb cnaiHHs (30) 4O CUAIHHS 33 JOMOMOTOHO raliok BHU3Y CUAIHHS.

123



UA YctaHoBKa %

3/4

1. BcraBTe pynboBy konoHky (10) y TpybKy onopy kepma Ha ronoBHili pami (24). Mocnabte pyyky (27), noTim BuBEpiTh NOTPIGHY BICOTY, @ NOTIM
3HOBY 3aTAHITb .

2. TMpvikpinitb pyyky kepma (13) Ta Tpumay komm'ioTepa (8) 40 pynboBOi konoHku (10) 3a JONOMOroto HOTUPBLOX KoMNAekTiB GonTie M8 x 15 (74)
Ta rymoBoi Wwaibu M8 (42).

3. MpvepHaitte komm'ioTep (31) A0 KPOHLUTEAHA koM toTepa (8) Ta 3'eaHaiiTe Mix coboto kabeni (78) Ta (66).

124



UA YctaHoBKa %

4/4

1. Mpwkpinite neani (11 L/R) Ao BignoBigHMX KpUBOLLMIHIX BaxkeniB. MpaBa KpUBOLLMMHA PYKOSTKA 3HAXOAMTLCS Ha NPaBil CTOPOHI Benocunesa,
KON BM CUANTE Ha Hilt. 3BepHiTb yBary, Lo NpaBy neaanb Chif NoBepTaTy 3a roAMHHUKOBOI CTPINKOLO, a MiBY - MPOTH.

125



UA YctaHoBKa

PeryntaHHﬂ KyTa KepMma

Lllo6 BigperyntoBaTin kepMO, BIANYCTITb Py4Ky PYrbOBOrO
Korleca, BCTAHOBITH ii B NOTPIGHE NOMOXKEHHS | 3aTAHITL PyYKky.
[NepekoHaiTech, LU0 PynboBe KONECO HEPYXOMe MiCNs perymnioBaHHs.

BupiBHioBaHHA

Bigperynioiite nonoxeHHs TpeHaxepa 3a A0NOMOrow
cTabiniayrunx Hixok.

PeryntoBaHHA cUAIHHA NO BePTUKaNbLHIN
Ta FOPU3OHTaNbHIN 0CAX

LLlo6 3MiHMTK BUCOTY CyAiHHS, BIAKPYTITb PYUKy Ha KONOHHI CUAIHHS,
BCTaHOBITb CUAIHHS HA NOTPIBHY BICOTY i 3aTArHITL PyyKy.

LLlo6 BinperyntoBaTh ropu3oHTasnbHe NONMOXEHHS CUAIHHS, BIOKPYTITb PyyKy Ha
PYuLi CUAiHHS, BCTAHOBITb CUAIHHS B NOTPIGHE NONOXEHHS | 3aTSAMHITb CUAIHHS.

126



UA YctaHoBKa

YcTtaHoBKa onopy

LLlo6 36inbLwumTyt onip (6inbluy cuny nefanioBakHsl), NOBEPHITL
pyuKy onopy (72) 3a roMHHUKOBOI CTpinkoto. LLlo6 3meHLwmTy onip
(Ha nepanb NOTPIGHO MeHLLE 3yCUMb), TOBEPHITH Pyyky onopy (72)
NPOTM FOAMHHUKOBOT CTPINKN.

q)yHKLl,iﬂ €KCTPEeHOro rajioMyBaHHA

Perynsrop aBapiitHoro ranbma Ta onopy MOXHa BMKOPUCTOBYBATH
sik aBapiitHe ranbmo. Konm Bu xoueTe, 106 MaxoBuK 3yniHUBCS,
BaM NoTPIBHO CUNbHO HATUCHYTW Ha aBapiitHe ranbmo (71).

127




UA YctaHoBKa

IHCTPYKUiA HaKneBaHHA Haninku*

1. [Inst npaBUNbHOTO HaHECEHHS OYNCTITb NOBEPXHIO, fie Byfie po3mileHa Hakneika. [ins Liboro BUKOPUCTOBYATE M'SKWIA MUIo4MiA 3acif, Bopy
abo cnewjanbHuii 3HeXVPOBaY. BUTPiTb NOBEPXHIO YACTOH CyXOI0 TKAHUHOH.

2. 3HIMITb 3axuCHWIA Wap 3 Haknenkn. Po3MICTiTb Hakneiky Ha nonepeaHbO MArOTOBMEHY MOBEPXHIO. 3a AONOMOrol0 pakens BUPIBHANTE
Hakneliky Ta BuaaniTe Oynbballku noBiTps.

3. LL{o6 BumanuTh Haknewky HasaBXau, CKopUCTalTeCs cneLjianbHUM 3acoBoM ANst 3HATTS HaKnerok.

*CTOCY€ETbCS NPOAYKTIB 3 HAKNEHKaM y KOMNAEKTi

128



: @
UA [HcTpyKUif 3 ekcnnyaTauil KoMmn’toTepa {b

1. Burnag aucnnes

2. MNo3HayeHHs Ha aucnnei

MpumiTka: Yepes 4 xBunuHmM Ge3nisnbHOCTI AUcnneit aBTOMaTUYHO BUMUKAETLCS. 3HaYeHHS (pyHKLlt 36epiraioTbes.

MocnigoBHicTb BifobpaxeHHs dyHKLin: TMR — SPD — DST — CAL — PULSE. Y pexumi SCAN
SCAN ;
HaTuCHiTb kHonky MODE ans Buopy dyHKuji.
SPD (SPEED) Binobpaxae noTouHy LWBMAKICTb KOPUCTYBaAYA Nif Yac TpeHyBaHHs. [ianason 00,0-999,9 km/roa.
TMR (TIME) Binobpaxae yac TpeHyBaHHs. [ianason 00:00-99:00 xa:c.
DST (DISTANCE) Mippaxosye 3aranbHy npoiaeHy BiactaHb. [lianasoH 00,0-999,9 km.
' - _— ’ g |
CAL (CALORIES) B|g06pa>Kae KinbKiCTb Cnanennx kanopir nig yac TpeHysaHHs. flianasoH 0,0-999,9 kkan. Yeara! Lie
OPIEHTOBHE 3HAYEHHS!.

3. barapei

Komn'totep noTpebye agi Gatapeitku Tuny AA (He BXOAATb A0 KOMMAEKTY). 3HIMITb 3aAHI0 KPULLKY, BCTaBTe 6atapeiiki 3rigHO 3 NONSPHICTIO Ta
3aKpUATE KPULLIKY.

4. CyMmicHICTb i3 HarpyaHUM peMeHeM

Komn'totep cymicHui i3 HarpyaHum pemeHem HS-PO95PR (npoaaeTbes okpemo), Lo A03BONSE KOHTPOMIOBATH NYMbC M Yac TPeHyBaHb.
LLjo6 ckopucTaThes (hyHKLEK BUMipIOBaHHS MynbCy, HafiHbTe PeMiHb Ha rpyay, YBIMKHITb 10r0 Ta Nif'egHaliTe A0 COPTUBHOTO 3aCTOCYHKY Ha
cmapTdoHi yepes Bluetooth.

129



UA T[lnaH TpeHyBaHb

PerynsipHe BukopucTaHHs 06naaHaHHs NpyHece KOpUCTb BaLLOMy 300poB'to. Lie noninwuTb ianyHmil CTaH Ta camonoyyTTs, Ta 3MILHUTD M'S3U.
Y noeaHaHHi 3 NpaBUIbHIM Xap4yBaHHSM Lie MOXe CMPUSITI CXYAHEHHIO.

1. Po3muHKa

List yacTuHa TpeHyBaHHs cripusie noniniueHHIo kpoBoobiry y BCbOMY Tini Ta MiAroTyBaTH M'A311 A0 NOCUNEHOT aKTUBHOCTI. Lie Takok 3HUXYE pusnk
poatary abo po3puBy M'si3iB. baxaHo 3pobuUTU Kinbka BNpaB Ha PO3TsiKKy, sk MOka3aHO Huxye. KoxHa BnpaBa MoBMHHA TpuBaTW Grn3bko
30 cexyHa. He Hanpyxyiite M's3u! Fkwo By BiayyBaeTe Girb, NPUNUHITL BNpasy abo 3MEHLLITL aMnniTyay pyxy.

2. ®aza Bnpas

Lle BnacHe Ta YacTuHa TpeHyBaHHS, B SKOMIil BU BUKOPUCTOBYETE NPUCTPIA. Bu NOBIHHI TPEHYBATMCS Y BNACHOMY, AOCUTb CTIiKOMY Temni, 106
AOCAITY 4acToTy CepLEBMX CKOPOUeHb, BIAMOBIAHNX BALIOMY BiKy (AvB. TabnuLio Hikye). Lia YacTuHa noBMHHa TpUBaTY MiHiIMYM 12 XBUMUH.

D Nynse
20 b

180

160 . MaKCcUMym

¢
85%

120

70%
100

80

55 60 - ‘k Bl

20 25 30 35 40 45 50

3. ®aza penakcaui

List yacTuHa mMae Ha MeTi po3cnabuTi M's3u i BiGHOBUTY BCi yHKLi opraHismy, Taki sik apTepianbHIiA TUCK, ANXaHHS!, CepLebUTTS, NOBEPHYTUCS
[0 CTaHy, Lo 6yB nepes HaBaHTaxeHHsM. Lie NoBTOp po3MuUHKM 3i croBinbHEHUM TemnoM Brpas. Lisi yacTHa noBuHHa GyTv HailkopoTLLOK
cepeq BCiX YaCTUH i TpuBaTH 6rin3bko 5 XBUAWH. Baxnneo nam’sTatu, He NepeHanpyxyBaTi M'a3u. 3aknioyHy YacTUHY He Crig nponyckaTy.

130



UA Yuctka Ta o6cnyroByBaHHs

1. PerynsipHo nepesipsiiite npucTpiit. Lie cnig pobuTy LwoHaliMeHLue koxHi 20 roanH pobotn obrapHaHHs!.
2. TexHiyHe o6CnyroByBaHHsi MOBUHHO BKMIOYATM KOHTPONb 3a:
* PYXOMMMU YaCTUHaMI NPUCTPOIO, TOBTO NepeBipka ixX HANEXHOTO 3MaLLEHHs. FAKLLO € He 3MaLLieHi AinsiHKM, 3MacTiTh iX. PekoMeHayeTbes
BMKOPWCTOBYBATH CrieLiarnbHi MacTina Ans niawvnHukis Benocunesis abo Ans ditHec-obnagHaHHs.
* BCi 3an4acTuHW 0bnapHaHHs, Taki ik 3aTarylodi rBUHTY Ta raiik,
* LUHYPW XMBNEHHS (IKLLO BOHW € B NPUCTPOI) Ha Byab-5iKi NOLUIKOKEHHS.
3. [insi ounLeHHst 0briagHaHHs BUKOPUCTOBYITE M'siKY TKaHHY, TPOXV 3MO4EHY BOZOH abo BOAOI0 3 MUNOM. He BUKOPUCTOBYIATE CUMbHI PEHOBUHM
4K arpecuBHi YMCTSHI 3acobu, siki MOXyTb noLkoanT 06naaHaHHs. Ocobnneo 06epexHo Crif NOBOANTICS i3 NNACTUKOBUMI KOMMOHEHTaMM.
4. Tlicns KOXHOTO BUKOPUCTaHHS OYMLLLYiATE NPUCTPIN Bif YacTok NoTy Yu Bpyay.

UA BuwupiweHHsa npobnem

Mpo6nema

Moxnuse pilweHHs

Komn'toTep He BigoGpaxae AaHi.

1. MepesipTe niaknio4eHHs kKoMN'loTepa i nepekoHaiTecs, Lo kabeni nigknoyeHi
NpaBUIBHO Ta LYO BOHM He MOLUKOAXEHI.

2. TMepexkoHaitTech, Lo 6aTapeiiki BCTaBNEHi NPaBUIbHO.

3. 3amiHiTb 6aTapeliku Ha HOBI.

MpucTpiih BUAAE TPUBOXKHI 3BYKM i,
4ac BUKOPUCTAHHA.

IMepeBipTe, Yy BCi YaCTUHM NPUCTPOK) BCTAHOBIEHI NPaBIUbHO. 3aTSAHITL FBIHTM.

Komn’totep He nokasye nynbc
a6o Bigobpaxae He NpaBUNbHe
3HaYeHHS.

—

. MepekoHaiitecs, Lo kabenb aaTyunkie ikomm'ioTepa 3'e[HaHi NPaBUNbHO.
2. LLlo6 3abe3neunTn HanexHe YUTaHHS NynbCy, TPUMaiiTe 0BMABI Pykv Ha JaT4mKax.
Mam'sTaitTe, WO BUMIPIOBAHHS YaCTOTH CEPLIEBUX CKOPOYEHb MOXE MaTi MoXuoKy.

O6nagHaHHA y HecTilikomy
NONOXEeHHi.

[MoBepHITL kpail 3aaHBOr0 CTabini3aTopi, L6 BUPIBHATI NONOKEHHS.

131



UA TapaHrTis

YMmoBwM rapaHTil

1. Mokynewb Mae HaCTyMHi BapiaHTV NofaHHs ckapru:
* yepe3 (HOPMY 3aNOBHEHHS peknamaLjiiiHoro hopMynspy Ha caifTi.
* MUCbMOBO Ha afipecy:
€eneKTPoHHoto nowuToto: info@hop-sport.ua
2. [lechexTin abo MOLLKOMKEHHS TOBApPY, BUSIBNEHi NPOTAroM rapaHTiitHoro nepiody, 6yayTb ycyHeHi 6e3kolToBHO NpoTsiroM 14 poBoumx AHIB
3 laTV JOCTaBKM TOBapy A0 Cepaicy. AKLIO NoTPiGHO NpuBE3TY AeTani 3-3a KOPAOHY, TEPMiH PEMOHTY Moxe 6yTi NPOAOBKEHWN.
3. Bci rapaHTiltHi yMOBM BUKOHYIOTLCS 3a 3aKOHOAABCTBOM KpaiHu, kyau 6yno AoCTaBneHo ToBap, BKIIOYAKOUN rapaHTiiHi nonoxeHHs. KoHeeHLjis
OOH npo foroBopy MixXHapPOAHOT KyniBni-NpoAaxy TOBapiB He 3aCTOCOBYETHCS.
4. TapaHTist He NOLLMPIOETHCS HA NOLUKOAKEHHS, LLO BUHWKNM BHACMIAOK HEHANEXHOro BUKOPUCTAHHS.

UA OxopoHa HaBKONMULIHLOrO cepeaoBmLLa

Lleit Bupi® noctaBnsieTbCs B ynakoBLi, ANS 3aXUCTy Bif MOXNMBMX MOLIKOMKEHb Mif Yac TPaHCMOPTYBaHHS. YnakoBka
€ HeobpobneHoto CMpOBMHOK | MOXe ByTn nepepobreHa. Mo3byabTecs Lux MaTepianis BignoBigHo A0 iX Tuny.

[ins 3axucTy HaBKOMWLLHBOTO CEPEedoBULLA BUHOCLTE BUKOpUCTaHi GaTtapei 4O crewjanbHOTO MyHKTY Ansi nepepobky.
He Bukupalite BukopucTaHi 6atapei B ypHM Ans CMITTS. TakuM YMHOM BYW 3pobuTe CBIll BHECOK Y 3aXMCT HABKOMMLIHBOIO
cepenoBMLLa.

BukopucTaHi enekTpuyHi NpucTpoi (3okpema komm'ioTep) — Lie MaTepianu, Lo NiAnsraioTb BTOPUHHIA nepepobui — X He
cnig yTunisyBati 3 nobyTOBUMM BiAXOAAMM, OCKINbKMA BOHW MOXYTb MICTUTI PEYOBMHM, HeGesneyHi Ansi 300POB’s MIoANHM
Ta HaBKONMWLLHBOTO CepedoBuiual byab nacka, akTWBHO AonomaraiTe B €KOHOMHOMY YNpaBriHHi MPUPOAHUMMU pecypcamu
Ta OXOPOHI HaBKOMMLUHBOTO CEPEOBULLA, Nepeaaoyn BUKOPUCTaHUA NPUCTPIA [0 NYHKTY NPUIAOMY BTOPUHHUX MaTepianis —
BUKOPUCTAHWUX ENEKTPUYHMX NPUCTPOIB.

IHCTpyKLjto HaApYyKoBaHO Ha nanepi, npuaaTHomy ans nepepobku. CopTyiiTe ii BIGNOBIAHO [O YMHHUX NpaBur.

2 1 I B

PAP

132






LI HoasPoaT”

Scan me

www.hop-sport.com

Hergestellt in China

DISTRIBUTION:

IMPORTER:

Hegen Distribution Sp. z 0.0. Hegen Europe Sp. z 0.0.
Sportowa 3A Sportowa 3A
32-080 Zabierzéw 32-080 Zabierzéw

Hegen Cesko s.r.o.
Stavbaili 2201/36
734 01 Karvina-Mizerov

Hegen Deutschland GmbH
Papenreye 53
22453 Hamburg

Hegen UK Ltd
Ealing Cross, 1st Floor, 85 Uxbridge Road
London, United Kingdom, W5 5TH



